
•len var beit o>ik den japanska 
tlotian i vårn dagar.

Svensk norska regeringen når- 
mede sig emellertid "veelmakter- 

, na" ock den 21 novem bor 1865 
ingick* i Stockholm mellan Sveri
ge, Frankrike och England den 
mycket omordade novem bert rak- 
Liten. Genom detta förbund föri 
band sig Sveriges och Norges ko
nung att icke till Ryssland alslå 
eller med detta rike utbyta eller 
tillAta detsamma besitta någon del 
al de områden, som hörde under 
de förenade rikena, ifvensom att 
icke till Ryssland ölverlåta nlgon 
rått till bete eller till fiske eller 
af hvad annan beskaffenhet som 
heht på de förenad* rikenas om
råde eller vid deras kuster samt

uppvisande »tiderna i vittra Ca- 
nsda hafva i ti 
värdefulla tillgångar, som böra vår
das med vishet.

ett hår blefve ett stort settlemsnt, 
Landet blir fort upptaget hår och 
stiger i pris Når jag kom hit var 
land till salu från 7—8 dollar och 
ou ir priset 10—ta. Ånnu torde 
homestead kunna erhållas. Staden 
Mideie kommer sig fort, för ett år 
sedan var dår ingenting och nu år 
dir en stor groceributik, 1 brådgir. 
dar, 1 restsorsnter, 1 smedja samt 
föisåljolng af alta slags maskineri 
er. Ett skothua år under byggnad 
och till våran kommer det att byg
gas Ilera butiker. Bland andra stå- 
der hår omkring år den 18 mil håri- 
från belägn» Weyburn samt Este 
vao, en grufstad, dår ioo-tals teo 
kol upptages dagligen och fraktas 
vidare till landets olika delar. Far- 
maroe köpa hår kolen för 3.75 d. pr 
ton. 3 tidningar och en hel hoftaf 
butiker och kyrkor åro här förlagda. 
Vill åtven t aeka för tidningen 
kommer regelbundet hvarje vecka, 
och hvilken med intresse Ilse».

Eder landsman 
A Erikson

Ungdomsfesten (urtiden tisdags- 
kvåll var i allo lyckad i det att 
kyrkan var alldeles fullsatt af 
folk och programet. var omväx
lande och intiessant. Såsom ett 
nummer på programet såldes ett 
täcke, aom inbringade $86.00.

HA bi ut troget så skall mycket vin- 
Resulutei af ny ktci bet sar be

te *r mycket mera vå-dt In man van- 
i gtvle tänker, nykterhets vinner har 
gra Årtionden och komma att göra 
det mer och mer i samma riktning, 
och dpi gör att det också blir mer 
och mer fördelaktigt att vara nyk
ter. I fordna tider har den som vÅ- 
gat taga sig en sup t o. m. minga 
gånger synts bafva företräde, den 
har ansets en tapper människa. Äf- 
verksamhet öfvvr hela den civilise
rade verldcn och någon drinkare ie- 
des då och då til/ nykterhet som är 
en stor fördel fur dem, och dera» 
nära och anhöriga, men ännu större 
betydelse har nykterhetsarbetet för 
de unga, det uppväxande friåktet.Det 
ar många, många flera af tie unga 
som genom detta arbete raddas och 
bevaras, och det år dessa som kom
ma att fatta tön-.marna och blifva 
de ledande nndan för undan. Ti
derna har förändrats mycket på nå- 
ven hsr penningar spelat en stor roll 
når någon ansvarsfull plats skulle 
fyllas, men t«u i de flesta fall så föv- 
slår inte penningar heller, det fordras 
pålitlighet, mer och mer, och det 
innebär först och främst att vara 
nykter.

Ett femtioars minne. Från utlandet.
Mr Balfour» ministär erhöll en 

majoritet af 61 röeter vid röat- 
ningen öfver John Morievs miss
troende votum. Irländsk, parti
et röstade emot regeringen.

EMsv
mjölkvarnen i Morder. Skadan 
anslås till $12,000, endast delvist 
försik radt.

I Tren ton, (jue., stektes i ons
dags 6,000 tunnor åpplen. lag
ret ajdes af en Liverpool firma.

Jårnvflgarne i Ontario åro all- 
månt blokcrade af suö.

- I torsdags nedbrann

Då vl I deasa dagar la*t om hu 
ru rymarne föraökt gifva kriget J 
■sot japanerna en religiös anstryk
ning, har ett femtioårigt minne 
Irån "Krimkriget*" början bos 
0* väckts till lir. Då ryssarnc 
1864 framställde sina yrkanden, 
att erhålla protektoratet öfver 
den österländska kristenheten, 
under hvilken yrkan doide tig 
väldigs eröfringstankar, *i gafs 
åt allt en religiös prägel, innan 
de ryska arroeerria inryckte å 
turkiskt område, tillställde kejaxr 
Xikotaua 1, Ryssland* »jelfherska 
re, en storartad militarparad och 
en högtidlig gudstjenst, hvarvid 
ryska kyrkans patriak med det 
grekiska korset i handen begaf 
sig till 1 saksky råa 0 i St. Peter» 
burg för att anropa den Högste 
om bistånd i striden och då trup 
perna inryckte i Donaufuntedö 
mena, förkunnade ett kejserligt 
man i (est, att detta skedde för att 
försvara och utbreda den heliga 
grekisk katolska tron.

Nikolaus hade under många år 
bestsrat Europas politik/ Han 
hade nu emellertid fått i Krakri 
kes kejsare Napoleon III en mod- 
tåflare, som kraftigt mo saite sig 
Nikolai föisok alt ås'adkomma 
en delning af Turkiet, tisde 
Frankrike och England uppnåd
de I nåra förening härmed. Sedan 
ryska hären inryckt i Donaulurs- 
tendömena, framträngde de före
nade engelska och Iranska flottor
na genom sundet vid Dardauel- 
lerna. Turkiet förklarade i sep 
tom ber 1863 Ryssland krig, de 
förenade flottorna inseglade i 
Svarta hafvet och förbund afslöts 
i mars 1864, således för 60 år se
dan, mellan Frankrike, England 
och Turkiet till det seuares för
svar, och Frankrike och England 
förklarade Ryssland krig.

Hår är Icke platsen att skildra 
det blodiga kriget, i hvilket Ryss
land besegrades och hvilket kos
tade de s. k. "vestmakterna" sto
ra penningsummor och strömmar 
af blod, Innan det starka Sebasto- 
pol rycktes ur den ryska örnens 
klor. Endast några ord må här 
nåmnas om den neutrala stånd
punkt, som den skandinaviska 
halföu intog under uämda krig.

Konung Karl XIV Johan hade 
under hela sin regering hållit tro
get fast vid förbundet med Ryss
land och "sökt i Norge orsättniug 
för Finland .Samma politik följdes 
af Oskar I till 1853, då Sverige 
vägrade att ingå förbund med 
Ryssland och utfäi-dade en neutra- 
liteteförklaring, som godkändes al 
alla europeiska makter och a( 
Förenta Staterna före medlet af 
mars 1864 (af Ryssland dock mot 
villigt och sist af alla).

Lord Robert» h*r resignerat 
från krigsministåret och hertigen 
af Connaught utnämts till Inspek
tor general. ,

Stor skada har gjorts på vinter, 
hvetet i de östra Staterna genom 
töväder och den dirpå följande 
skarpa kylan.

Dr Jam ison, den bekante Syd
afrikanske fribytaren, är nu pre
miär minister i Kapkolonion.

Förfärlig dynamit explosion. 
Ett frakttåg sammanstötte I ons
dags straxt utanför Ogden Luden 
med en vagn lastad med dynamit. 
Den explosion, som följde, var 
förfärlig. ' 25 arbetare dödadee 
och ett stort antal skadades.

Enkekejsarinnan af Kina är

KRICET.
Port Arthur bombarderas <*f- 

brutet af amiral Tokas eskader 
och upprepade anfall göras. Bi- 
ster köld råder i Manschuriet och 
hindrar operationerna. Ryska 
trupper transporteras med force
rad (art till öst Asien. Två rege
menten säges ha omkommit un
der marsch på sjén Baikal

Ånnu har ej ryktet om en land
batalj och ryskt nederlag bekräf
tats. Japanesiska armeen har nu 
ockuperat hela Korea, och väntas 
anfalla ryssarnc innan dess för
stärkningar hinna fram. Ståt
hållaren Alexieff har flyttat sitt 
hufvudkvarter till Harbin från 
Mukden.

I dag (Port Arthurs tid är 131. 
10 m. före Winnipegi ägde ett 
förnyadt angrepp rum på Port 
Arthur, i det fyra brännare för
söktes inbogseras bland de ryska 
artygen. Angreppet misslycka- 
les på grund af den mördande el 
len från forten. Bränuarne sjftn- 
ko eller drefvo på land. Japane- 
serna neka, att de förlorade något 
krigsskepp.

Fyra ryska torpedokryssare to 
gos på måndagen utanför Port 
Arthur. Stadens garnison utgöras 
af 26,003 man.

Från Stockholm meddelas, att 
krigsråd hållits, och beslutits att 
mobilisera kustartilleriet och sätta 
Gotland i försvarstillstånd. Ett 
kavalleriregemente har öfver- 
sändts till ön, och hamnnrne äio 
fardiga att undermineras. En 
flottafdelning utrustas i Karlskro
na, afsedd för Stockholms divisio- 
len. En rysk eskader rapporte- 
ades synlig från Visby törliden 

vecka.

$8.000 betoning. Pelsjigarcn 
Louis Legare, i Wood Mountain, 
Assa., har af Förenta Staterna 
senat sent om sider blif vit erkänd
en belöning af $8,000 för det han 
öfverlimnade den beryktade in- 
diaohöfdingen Sitting Bull. Det 
har tagit nära 14 år innan den 
dugliga fransk-canadiensiska pels- 
j äga ren fick sin vederbörliga er
sättning för de tjänster, han gjor
de Förenta Staterna genom in
fångandet af den blodtörstige SL

afvisn hvarje anspråk, hvilket 
Ryssland kunde framställa för att 
försäkra sig om någon sådan rät
tighet. Därest något förslag i så
dan syftning från Ryssland fram
ställdes, skulle detsamma af Sve
riges och Norges konung ofördröj- 
ligen ddgifvas fransmännens kej- ouxhöfdingen.
•are och Storbritaniens drottning, Smlnytt från nordvästens. Eld- 
hvilka förbundo »ig, att lemna fast lera har påträffats vid Blair 
stridskrafter till lands och vatten, t”01-6. Assa. Leran sages öfTer. 
tillräckliga nit i samverkan med tfäffa den belgiska iergn i kvali 
svenska och norska krigsmakter

Rysslands anspråk och an- Ej långt ftin Rokeby station på 
Yorkion linjen blef en »lada på 
körd af tåget, hvarvid de i släden 
sittande David och J.tmes Under- 
wood dödades. Dot säges, att lan 
tåi nan på lokomotivet var släckt.

Hon. R. Lemieux blef i lördag» 
vald ull dominion parlamentet 
utan opposition. Af de tio omva 
len, soin sedan nyåret hållits, haf
va sju liberala och tre konservati
va valts. Mr L. är justitieom 
budsman i dominionkabinettet.

Valskandalerna i Torooto. Sam 
Thompson har bekant att han för
falskat 25 valsedlar, men gjort 
det af pur vänskap for kandida
terna. Thompson resignerade 
från sin syssla som sekreterare för 
ward 4 konservativ klubb, när 
han gjorde denna bekännelse, och 
sedan bevisen mot honom blifvit 
fållande.

•om

Ohleo den 17 januari 1904. 
Herr redaktör!
Hur Sr det »ed mäster Johnson?

Vi komma ihåg sedan han »nodde 
rundt hår i norden, och var glad och 
munter »om en nygift eller som han 
hade flstroö och det år ju godt och 
väl så långt angående hans håg
komst. Om redaktören tillåter vill 
jag åfven sånda Sn håleoing till re- 
Sektionen och Oenadae låeare och 
låearinnor. Det kan nog vara ett 
och annat i nyhetavåg att beråtte 
men jag Imnar lek* att tråda in på 
andras områden — rapportöran» om
råde. Skall eodaet berätta nägot 
om vår nykterhetsförening “Viking” 
som nåmda rapportörer aldrig lyc 
kas haft någon aning om att den 
existerat. Föraningen “Viking” har 
nu mellan 60 ■ 70 medlemmar. 
många t-efliga och lårorika möten gårdar, 
har förehelts, baståande af debatter, 
diskussioner, tal och sång samt 
mycket annat som tillhört program 
men och alltid kaffe med ty åtföljan
de i riklig mängd. Jag förvånas 
inte om någon försöker hafva lite 
roligt af vissa uttryck i min skrif- 
velse, t. ex. lärorika, ty den som 
skall vara med om att utlöra något 
godt, »kall också uppbåra något 
»milek al fiender och illasinnade, 
de måste på något sått söka till
fredsställelse. Somliga lörsöka in
billa sina medmänniskor att dår, 
■(nämligen inom föreningen) fBrehaf- 
vee ingenting som ir nyttigt, detta 
år endast en fostringeaostalt för 
nya tokiga idear, man sådant bör 
mån båra tålmodigt och allra helst 
»om detta ganska »åkart blott ir an 
sanning eom man inte har skål i att 
skåmmas öfver. För det år säkert 
att den som år med på nykterhet», 
möten lärer mycket mera som år 
godt och nyttigt än den som i stället 
söker efter andra samqvim och 
dryckeslag. Nykterhetsarbetet år 
nigot al det lörnåmsta och nädvtn- 
digaste man bör vara med om, och 
det »kall nr-g belönas med många» 
räddning både lör timlig och evig 
vålfård. Det ir mycket vårdt om 
någon dragés ur dryckenskapsla
sten och lika mycket vårdt om nå
gon dragas ifrån att draga* ned I 
denna tördårfliga last. Största de
len af brott utföras genom ruset» 
fördårfliga inflytande. Det grämer 
mig när jag tånker på dessa förfö
riska styrkemädel* tiånst till att ut
föra dåraktiga handlingar och brott, 
och sedan oår brottet år begånget, 
huru drinkaren di kan begagnar sig 
af dem som ursäkt lör sin haadling, 
de få då tjena till att förmildra sa
ken i fråga.

Jo det vore mycket som aldrig 
skotte hånd* om brionvin inte vo
re si tillrångligt, och diriör år det 
nyckterhetsvånners så vål som hvar- 
|€ kristen» skyldighet alt afskaffa 
det si fort som möjligt. Det fordras 
mycket tålamod om man skall öf- 
verse med hvarje nedrig handling 
som begås i fyllan och villan då 
brlnvinet »kall hafva skulden men

död.
1 går den i6de, fettisdsgen, skul

le "Yikingarne" ut och åka skidor 
och kälkbacke, anordningar voro 
också gjorda för sport och pristäf- 
lingar, men ush hvad väder, det var 
en rasande snöstorm hela dagen, 
som utan all reson, men trots det 
så anlände ett duss. vikingar till den 
bestämda platsen, men efter någr; 
minuters afbasning i den brant» 
backea, föredroge vl naturligtvis 
att styra kosan in till LindvaMs, och 
der vi bodde och lefde. I dag den 
i7de har det varit det vackraste 
vinterväder, men det har sett ut, 
bådetrefligt och otreSigt ute i dst 
fria, det är snödrifvor i VAgen och 
I skoglundar som är stork som ladu-

Konung Edward vi -»ade lin 
fot under ett besök på kryssaren 
Cumberland. Detta lä. 
invärka på hans majestats åst un
dan att mäkla (red mellan Ryss
land och Japan.

Alhambra

tet.
»1

grepp.
Sådant var det offentlig.-jorda 

innihillet af november traktaten, 
hvike 1 att döma af ofvnnatående 
var at helt och hållet defensiv art. 
Aft denna iraktat är i vår tid, ef
ter det Fraakrike blifvit Ryss
lands bundsförvant, af litet eller 
intet varde, kan hvar och en inee. 
Var Sverige-Norge år 1865, då 
Ryssland utmattats genom ett blo
digt krig, i bebof af stöd och för
bund med främmande makter för 
skyddande af sitt område mot rys
ka inkräktningar, så äro brödra
rikena i vår tid i icke mindre be- 
hof af sådant förbund. Och här
vid böra, enligt vår tanke, stam- 
föivanterna söder om öaterejön 
först komma i de skandinaviska 
folkens åtanka. En ofl- och defen- 
aiv-AUians med Tyska kejsardö
met skulle blifva ett långt mäkti
gare skydd in det Oskar I sökte 
vinna genom novembertraktaten 
1855.

/"i Chicago 
hemsöktes af en'' lycka 1 mån
dags. Tre personer omkommo.

Oceanångaren Lake Michigan, 
tillhörande C. P. R. har stött på 
grund på engelska kusten. Snö
stormar och tjocka har rådt på 
Atlanten denna månad, och gjort 
lärdernalårdelee besvärliga.

;

r
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Föreningen ”Viking” ämnar byg
ga hotel! i Stockholm, vid vår nya 
järnväg. Herrar affärsmän! Kom 

o:ii se eder omkring här i nerden, 
Stockholm behöfver flera affärsman, 
der är bara en elevator ännu och två 
små handelsbodar.

Senaste nytt

IsmpsléepuUrad Mf. Egnetl skall 
den 28 dennes stifta en goodtemp- 
larloge i Scandinavia. Samman
komsten sker i Mr. J. A. Sjögren» 
hem.

Dm stora Oyilvie kvarnen har
måst stånga» pA grund af brist på 
bränsle. På grund af snöblockad 
på de sydvästra bibanan har kol
införseln afstannat.

En bromsars blef i måndags 
morse öfverkörd och dödad 1 C. 
P. R. bangården hål stides.

Besök pä Canadas kontor hsr af- 
lagts under veckan af Mrs Sotter- 
man och Mr Berglund, Tyndall.

Planen för sub-vägen å Main 
Street vid jårnvlgsöfvergången an
togs af stadsfullmäktige på möte 
i måndags kvåll. En deputation 
af fastighetsägare, som hade kla
gomål att anföra, blef eekad »tt 
yttra sig, hvilket stålide till ett 
uppträde inom församlingen, så att 
den bröt upp af sig sjålf. Den nya 
lagea bestämmer bropelarnes ma
terial till cement I stället för stål. 
Längden på den så långe omtvis
tade vågen år 140 fot norr till sö
der, vidden 09 fot och brons böjd 
öfver Main Street» nivå år ty fot. 
Nu finnes inga hinder för den nya 
stations- och hotelbyggnadeo, ty 
C. P. R. har fått i det närmaste 
allt hvad det begärt. Arbetet skall 
bötja så fort det låter sig för vå- 
derieken. Anbud för borttagandet 
al Svea och St. Lawrence hotellen 
åro infordrade. Mr Ole Simonson, 
Scandinavian hotel'* innebafva- 
re har ock erhållit notis att utrym
ma byggnadan

TmtdeU. Under fyllan blef Peter 
Ddonat illa knifskuree af G Be
ar», eb släkting från För. Sta
terna.

Från Minndosa meddelar, att 
en engelsk formars blef illa tltity- 
gad af en drucken dring. Vilda- 
värka ron begick sedermera flfslf 
mord.

t

1
Väulige.t
Scen E. Svedberg.

1Lord Dundonald ha utarbetat en 
ny instruktion for undervisning i 
milisoflicerarnes undervisning.

Ontario»skogsrlkedomar. Hon. 
E. J. Davis, commissioner of 
crown lands, meddelade legialatu- 
ren, att på provinsens kronodo- 
män är ännu stående, lågt beräk- 
nadt, tio billioner fot white pine, 
pä hvilket provinsen bör kunna 
realisera omkring $100,000,000.

1Från Sv. missionskyrkan.

Det nyligen hållna missionsmö- 
tet i missionskprkan var besökt 
af pastorerna A. Anderson från 
Hallock, Minn., C. V. Anderson 
från Croukston, Minn., och C. O. 
Ilofstrand Irån Nya Stockholm, 
hvilka predikade med kraft för 
mycket folk, säiskildt på sönda
gen. Det nybildade musikbnnde* 
sjöng utmärkt flera tör tillfället 
passande sånger och pastor Ander
son fi åu Hallock bidiog med sin 
utmärkta basröst att göra sången 
skön och haf-monisk. Mötet slu
tade på söndagskvällen mod ali 
varliga predikningar och den sto
ra åhörareskaran, som till trängsel 
fylde kyrkan, lyssnade med upp 
raärksamhet. Många gingo nog 
hem med djupa intryck.

På lördagen hölls diskussion 
öfver livad som kan göras för att 
kraftigare kunna bedrifva mis
sionsverksamheten i Canada och 
blef det beslutat att möta på mån 
dagen i och för bildandet af ett 
missionsförbund i Canada. En 
komittee tillsattes för att utarbe 
ta förslag till konstiimion. På 
måndagen hölls sammanträde kl. 
10 f. m och efter en stunds sam 
tal skred mötet till verket och 
bildade ett miseionsCiibund be 
stående af församlingar redan an
mälda och sådana som komma att 
anmäla sig. Namnet skall, enligt 
den- antagna konstitutionen, vara 
"Skandinaviska Missionsförbun
det i Canada." Styrelsevalet ut- 
löll sålunda: Pastor J. M. Florell 
oi-df., Mr A. HaUonqv.ät v. ordf. 
Pastor C O. Hof strand sekr., Mr 

terhet. Jag vill härmed försöka Lindgren v. sekr. och Mr P. An
derson skattmästare.

På tal om japaneserna kan det 
ju vara intressant för osa sven
skar att erinra ose den ifrågasatta 
svensk-japansk a alliansen for 
snart två århundraden sedan.

Canada nyheter
Tågförbindelserna ha under de 

senaste veckorna varit särdeles 
knaggliga. Förliden torsdag in
kom det första tåget wå tre dagars 
tid från Minnedosa. Snön drifver 
svårt ute på slätterna och banbe- 
tjåningen ha ett mödosamt arbete 
att hålla banan klar.

Tidigt trängde ryktet om Karl 
XH:s sagolika bragder till Japan, 
där ifrågavarande bedrifter för- 
storades till den grad, att man i 
den svenske hjeltekonungen såg 
ett nästan öfvcrmänskligt väsen 
de. Den i Japan härskande kri
garkasten greps af en obeskriflig 
förtjusning öfver hvad den hörde 
berättas, och snart uttalades öf 
verallt I landet den önskan, att 
Japan måtte sätta sig i förbindel
se med den utomordentlige hjälten 
för att tillsammans med honom 
— eröfra Asien. En ambassad 
till Karl XII blef ock affardad, 
men denna möttes under sin fård 
af så många vidrigheter, att den, 
ännu ej hunnen till staden Urga, 
måste återvända med oförrättadt

Nordbor.
MIDALE, Assa i Februari 1904. 
Herr redaktör!

Järnvägskommissionen år för
närvarande stadd i arbete med att 
justera jårnvägsfrakteroa. I östra 
Canada råder billigare frakter Iråo 
amerikanska orter till Canada ån 
mellan orter inom Canada. Detta 
hjälper ej i så ringa min den ame
rikanska konkurensen, och kommis
sionen ämnar revidera detta förhål
lande.

Med Eder benägna tillåtelse vill 
jag härmed låta höra nigot från 
denna plats. År nog ingen tidninge- 
skrifvare men skall göra så godl 
jag kan. Denna plats tigger ettar 
C. P. R. järnvågen ha varit lagd 
(Ör en 10 ir »edan, dock har landet 
håt ej varit upptaget annat ån långt 
från järnvågen och detta säkerligen 
långt innan C. P.R.-banan byggdes. 
Jag gjorde »om inånga aodri, kom 
hit för ett år sedan, tog mig home
stead och befinner mig godt. Lan- 
det hår finnes år å venledes bra och 
hår kan skördas frio 35—30—$0 
bushel per aere Godt vatten erhåi- 
les från 10—3o fot djupa brunnsr. 
Jag hör att Alberta skall vara ett 
riktigt Kanans land och att dar skör - 
das ända till 80 bushel per aere, po
tatis upp till 100 bushel per aere. 
Det liter stort meo jag hoppas att 
vi hår skola komma efter i sinom

Icke långt därefter, anlände i 
medlet af april till Östersjön den 
största engelska krigsflott-i, aom 
någonsin upptradt i dessa farvat
ten. Den var under befäl af Sir Preferenstullens utsträckning.

P1 re^e ingskonselj i måndags
beslöt fjderalregeringen att be
vilja New Zeeland den engel-ka 
preferenstullen i utbyte för mot
svarande fördelar.

Charles Napier, som egde stort 
rykte, som en modig och erfaren 
sjöman. Sveoekarne, isynnerhet 
den uppväxande ungdomen, ja 
till och med pojkame i folkskolor 
na, väntade sig stora vsrf al den
na flotta — Sveaborgs och Kron- | Fort William ågtr staden bå 
stadti föistöring, ryska n-lersj.» de bely-oingen, vattenverke. och 
flottans tillintetgörande, Peters- telefonen. Systemet har varit i gång 
burgsbombardenng o. *. v. Sin- i flera år. och ehuru kanske ej all- 
nesstäraiiingen i Sverige blef h. >gsi 
kri*lek, tidoingarne underblåste 
krigslydnaden och konungen för 
lorede myoket at sin popul trilet 
till följd al sin försiktighet. Men 
den krigiska sinowstaraoingeu 
lade sig något, då man flek se, 
huru ömkligt litet den stots flot
tan uträttade, att den, icke utför 
de ett enda al de storverk,

•kulle komma

iirende. En ny beskickning af- 
gick dock från Japan, men denna 
hann ej ens si långt som den för
ra. Slutligen anlände till Japan 
underrättelse om slaget vid Polta- 
va och svenska härens tillfånga
tagande, bvarefter förslaget om 
en svensk japansk allians förföll 
al sig själfL

Med anledning af dessa, i Japan 
såvål som i Kina gängse traditio
nen har en japansk historieforska
re, eofn f. n. vistas i Dresden, helt 
nyligen gjort förfrågningar boe 
ett par af våra mest framstående

ting gitt så oljsdi. har det virkat 
till full belåteohet och bestyrkt de 
lör de lar. ett samhälle har, geoom att 
tillvarataga sina egoa koncessioner. 
Dessa inrättningar skötas så, att 
inkomster och utgifter gå ihop, ty 
lämnas det lör stort ötverskott. 
vårkar det som beskattning, och

tid. Och jag tror att Manltoba Ir 
den »åkraste platsen för hveteodling 
De, som hår slagit oer ains bopålar, 
tagit homestead eller köpt sig land 
åro Irån Minnesota, N. Dakota och 
omkringiiggande nejder. Alla åro 
belåt ra och befinna sig godt- Hvad 
råder lek en betrillar kan 
klaga. Litet snö, termometero lig, superiet och rusd rycks träff k en. och 
från fryspunkten och ner tlB 10 c ch 

reda sig

tjenar som ursäkt för dåliga hand
lingar, di den som utför dam ej tar 
vidare varning dtraf utan i stället 
så mycket

Wa förf rusen blef en engelsk 
saktionsarbetar» anstålid bos sekt 
förman Tborn i St Norbert förti
den lördags natt noder det 
gick vilse på vågen. Hen intogs 
på hospitalet för vårds erhållen-

■£
möjligt år befordraickeuppetår brist, måste den fyllas or 

den allmå 
Ii am kostar telefon från en till två 
dollar i månaden, hvilket år mindre 

• åa hälften mot i Winnipeg. De

kännare al »Avål Sverige»
kassan. 1 Fort Wil- r.östariens historia, men derna ha 

dock ej haft något att meddela ur
•venaka arkiv.

motarbeta dem som arbsta för nylt.
15 grader, si nog kan 
Jag önskar att Sfrren flera a’ vårt 

folk kund.

troitau 
att utföra, att

uppmuntra nykterheUvånner nåra
I de.hit och och fjflrrsn alt inte misströsta, utan

■NN
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GlN-PIbbER ■».

O^lniknqiOtaw
ii dee båsta Njur-modicra i oirvaixndc tid. Prejirae Jltntillas, om 
medicinen ej virirv 50 cents per a»k eller 6 Ur $1 50. TiU aln pi
alla apotek

SNICKERIFABRIK
K. Redakt*»

od> UtgVram it bos S1S- J40 PACIFIC AVKME

sig till utförande af al t slags träarbete, si om: 1'Sailer och Dörr-ra mar. Dörrar. Lister, Pelare eeh Pillaet- 
rmr, leeälter lillas sa. as., m. m. Kabnkaa ir försedd med modernste maskoeriei. Sknf efter priser.

Bole Drug Co., Winnipeg. reki
ir ti l

lUift år CTTALANDE
Wm Van Horee, tkrifver till Boue Dece Co.:

Ber hirmed att fl rekommendera Vin t*ftli- Under två Jr hade 
lag lidit af plågor i blåaan Tack vare 6lN PILLer är jag nu fulfatin- 
litet ålerstålld. Mina njurar arbeta ordentligt och m:n vikt har ökats 
med 17 pd. Detta år en följd af endast 4 askar.

WM. VAK HOK\E.
1 118 E Nolrc liaine st.

Winnipej;. M»n__________

u
: ».SM»

Btil. »/• "
•■Mwrre*.

t US

ed» hus ne4 rri.rw.
r, kertsecli irwiesr t.

ÉIBl» MMP 
ueurt <V4e« »Hp«W mm

knå ull

CANADA,
Jos 254, wmopee, *•» -

Kontor: lians» slocs, $15
Mats Srssar

fspdsp från VroUpt Htal åMate 
kontor.

Syster, Ils mitt fria anbud till dig och allal
* S f llHiiål-rJStTSOfl*

UåWMTMMlrtMA
Sk,VkJM«oSr«%»4af u-M iifcArwhjel» Ofat 
«4er Ir. v-t åui fifsAåt wbomH beeiotsr «A>dl V

kao. I)Mklw)nrå|låte(li«MJ<cl«<««ttn

J. P. Jobhsos: 
Bewagisnt.

Inrres
•UeflSSTtlA, TAf-

mmodero, SCr rUlå* eller för Beea oefc eeirtts* aemleårreck-rtrier. eåelrrtfttll Mr».
I»d , U. 8. Jo, SBr4e»trt* 

mlcsjeiJhAfva blll-II.Profou mmer af C A» apa sanden 
fritt på begäran ull hvilken »ddreu

hålst.
t;

T!LL HuDRAB. BOM HaTYa DöTTBAE. vitt )er

Siekor. Det efcAil
ner umi beepers edr» Sömer fOrr.-drier«a twpSits elna

el In bor. ku Ja* ki nrle* 
etet eller coonty, brUka rets och aboU »ed g 114* oeititie lör 

vertdKee botar eilnajutilrs salar IrlrdeMfcalAqrtitil-
Splittrlug inom det konservs , dra sa» eeh si^r suus se» bmk. om
r D eCer Ull kind» qviaeor t fader

tim psrtlel. Mr F. D. Monk, le- .sa
da re för det konservativa partiet 
1 provinsen fjuebec, har resigne
rat från sin befattning. Allt se Slimmef S/BOX
dan Mr Israel Tarte återupptog» ******* »»aaaaaaaua », ------- -
Mand de konservativa, har Mr Tsarens manifest. ”Regierungs- 
Monk trängts i bakgrunden, och . bote" innehöll den 10 dennes pil 
når det vid de senast hållna om morgonen följande manifest: 
valen ingen ef de fyra Quebecvai
kretsarnc kunde eröfras af de kon- kejsare och barskare öfver alla 
sarvstiva, blef det tydligt, att Mr rymar, kungöra våra tiogna un 
Tarte* inflytande i Qoebec är ej så der sä tar följande: 
etert, som en del af partiet trodde. 1 vår omsorg om bevarande af 
Mr Monk retiretade emellertid nu freden, som ligger oss så mycket 
eeh haes medhåll.ire hafva dår- om hjärtat, hafva vi gjort hvarje 
för på allvar gjort front mot den ansträngning för att i den fjärran

östern allt måtte afvecklas lugnt 
och vanligt. I dessa fredliga af- 
sikter ha vi förklarat oss beredda 
att bifalla den japanesiska rege- 

' ringens förslag att revidera öfver- 
euskomraelserna mellan båda te

et» Istjs w»*s
Jattult

kar >Mrt mle tnak-seh å-o •» Uoo SW MS* MM> Mr 
SalUUi.VS r» ium, ook mnr » wttn USasS*.

Notre Dame, Ind., U.S.A.I
emellan ose och Ryssland var helt 
oväntadt. Men Koreas integritet 
är af största vikt för vårt rike 
icke blott i följd af de traditionel
la förhållandena till detsamma 
utan emedan Korers själfständig- 
bet är nödvändig för vårt rikes 
säkerhet. 1 trots af allt fortfar 
Ryssland, oaktad 1 sitt fördrag 
med Kina och sina de öfiiga mak
terna gifna försäkringar, att ock
upera Manschurict och traktar 
efter att slutligen annektera det
samma.

I betraktande däraf att en sådan 
annexion skulle skada Kinas in
tegritet och följaktligen göra 
hvarje förhoppning om hedens 
bevarande illusorisk Itafva vi för
sökt att ordna denna angelägen
het på diplomatisk väg och där
med bevara den allmänna freden. 
Ledda af detta strafvande hafva 
våra myndigheter på vår befall
ning under loppet af de 6 sista 
månaderna fort underhandlingar 
med Ryssland. Men Ryssland 
mötte icke våra förslag med ön
skan att uppnå enighet utan sök
te uppskjuta regleringen af den
na viktiga fråga ocd träffade sina 
förberedelser till krieisk aktion 
under täckmanteln af fredskärlek 
och i fullföljandet af själfviska 
syften. Vi kunna icke medgifva 
att Ryssland från början haft ön
skan att bevara freden. Koreas 
säker het var i fara och därmed 
vårt rikes intressen. Garantien 
f.>r framtiden, hvilk-it vi bo | 
fes vinna pu de fredliga under.
rtidlingarnes vag, an mr vin- 

ras endast genom vaperrm kt. 
4et är vår uppriktiga önskan, 
att genom våra under såtars loja- 
ritet och handlingskraft freden 
rnå snart återställas, och vårt ri
kes ära bibehållas.”

“Vi Nikolaus II, af Guds nåde

Tartskn fraktionen.

Med anledning af talet att Canada 
må.te göra sig beredd att försvara 
sias kuster vi j ett möjligt fredsbrott 
mellan England och Ryssland, kan
dst vara hugnesamt ihågkomma, alt
lack varaAfcekauHlaget. ha vi en geringarna, sarskildt rörande ko 

KWf temw pä vistkusten reanska angelägenheterna. Ilenmycket
att skydda. “Intet ondt, som <•; liar '!*• böljade U tiderhaildling. 11 11 a

blefvo icke förda till slut, och Ja-»Ågot god t med sig ".
pan förklarade, utan att afvakta 

Grind Trunk banans manager. vår regerings aistu motförslag, 
Mr Hay år nu på väg till London förhandlingarna för nfbrutna och 
f6r att framlagga på Grand Trunk i de diplomatiska förbindelserna 
benans bolagsstämm» deu 8 Mars mod Ryssland upplösta, 
de med Laurierregeringen öfver Ulrtil att meddela oss att denna 
enskomna förändringarnc i Grand diplomatiska brytning betydde 
Trunk Pacific billen. Godkän- öppnande af krigiska operationer 
nendet af detta kontrakt af Urand gaf japanesiska regeringen sina 
Trunk banans aktieagar c bety- torpedobåtar befallning att plöts- 
der, att det nya transkontinenta- ligt angripa vår å den yttre redd- 
fa benans ansvar Afvertages af en vid Port Arthur iiggaude e- 
delta bolag. Och detta är det skader. Dä vi mottagit stathål- 
men väntar. Huru långvarig I farens underrättelse darora, gafvo 
diskussioner: i parlamentet kom vi gensst befallning au mö,a 
mer att utspinua nig, beror på lar- Japans anfall med vapuad maki. 
bristernas taltiängdhet efter fjor- Under det att vi gifva detta 
åreta långa session. vårt beslut tillkänna utbedja vi

Guds välsignelse öfver våra be- 
pröfvndc stridskrafter- till lands

Vidstäcnde figurer visar mönster från vår nya svarf.

Bilan, Dominion & 
C. IP». IR.

FRIBILJETTER

W. P. F. CUMMInGS

VESTRA CANADA
O FRIA EOMESTEADoXlmcrna.

från alla -dol-tr if de Sk/v .‘uavis 
Handen och Fiuliuid - ilja Uigasi ni

u Ilim a liiiguiighgii iu.t . . 1 • . , .
■4 nd^ dten ikten I A^inlbui;*, All - . oln-«r»ii

Kxkarsionstimtfei fflr tivbyggniv till Ve^ua Canada erbållar på 
xlla pl iLser i Furcnla Staterna tUlaamm&B* med alla applyaningar om 
huru att tillförsäkra nig en FRI FARM i det stora hvete-odlingebitit 
m Allan därom m.sändes till Superintendent of Immigration, Ottawa 
'anada.

' 1 1 il * 1
J

General bteamehip Agent

Care of C. P. tt. Office, WtNNIPBG, MAN.
55Som bilaga medföljer i detta 
mer en karta öfver krigsskAdcplat- 
sen i Ostasien. Denna torde vara 
af stort intreasc för .åra läsare, hvil Ailsinukligcs hjiilp och den fasta 
ka följa med krigshändelserna.

och sjös, i den vina tron på den

80,000 ACRES 8kr lf*-ill t,vilken som helst sl Regeringen» Agenter i KörsnUHtstern»
eller________ ___ tillförsikten, att alla våra trogna

"Allting kan ativåndas att för uiidemtar skola mod enig bered- 
tjena pengar med", sade en gång villighet stå vid vår sida till fos

terlandets försvar.”

godt Ivdbraki och kreatorsland I
JSuperintendent of Imrn irtlon.. . Vestra Canada

ö.Ll. 1en stor finansman.
Om man låst igenom tidningar

ue i dessa jubeliumsdagar. så fin- Japans krigsförklaring. Den 
dem öfversvåmmade af 10 dennes på aftonen meddelades 

annonser: “I »nlcdning af konun-1 Japans formella krigsförklaring, 
gens jubileum" har den och den 
kil farm ästaren ställt till jubile- 
nmsmiddag, en cigarrfabrikör har
gjort en jubileumscigarr, en affir,®

. Aåljer jubilerande armkoappar. en °*lull,«a Uder ""■*#* of
parfymaffär har jubileumstvål, och s«"'ma dynasti, proklamera här 
den som sä önskar kan i snufvig meii fur aIla VÄra loiala »b trog- 
tid låska sin näsa genom att putsa na undersåtar följande: 
den med jubilcumsnäsdukar, ä Vi förklara härmed Rysslntid 
hvilka finnes kungligt namnskifier krig och befalla armén och mari

nen att upptaga fientiighetema 
Men det allra näpnaste år, att mot detsamma efter bås ta förmå 

massor af mer eller mindre nyktra g,, såsom plikten föreskrifver. 
•kolingar och bobbor" draga ge Vi befalla vidare vederbörande 
•om staden begärande en slant “i; myndigheter att i utölvandet af
Iw^ !Thn£enS, »T ' sin P*ik‘ uPPbjuda allt för att nå

toren.^ng,' pi ti "de privau vt ^ *' naU#nen ^erstrafvade må-

ningarne och framhväsa med hes ef’ eåvida dett* icke stir * strid 
brånvinsbas; med folkrätten.

“I anledning af konungens jubi- "Ståndigt hafva vi gjort det 
leum, anhålla vi" eller till vår uppgift att icke allenast

"Då vi sakna kofvan att vårdigt befordra civilisationen 1 vårt rike 
bra hans majestits jubileum, våd- nfan äfven befästa de väulig* för- 
ja vi till er generositet”, o. $. v. hållandena till öfriga makter och 

Vid ett a högtidligt tillflllc du- verka for fredens bibehållande i 
ger naturligtvis icke kopparmynt. ^ fiirran (Äterq och dårvid för 
Till en fru. som gaf sådana, sa’ en

Ottawa, CanadaFörsäljningen genom vårt Land Department från 1 Jsn. 1 f>>2, till datum
upPSär tilrmera än 1.760,000 ACRES
Fen raska omsättningen af detta präktiga land giir att det niger raiktooh

kor nu

SKBÅDDABK Rå
;210J LOGAN AVENUE 

Goda tyger af godt fabri
kat och moderna kostymer 
på beställning. Reparatio
ner utföras fermt och till 
moderata priser.

■er man 4
VI hafva ännu kvar till salu 600,000 Acres 1 ALBERTA och 
200,000 Acres I ASSINIBOIA och SASKaTCMÉWAN till i

hvilken hade följande lydelse:
"Vi, af lrimmelciiM nåd kejsare 

af Japan, sittande på en tron, som
C. P. R. LAND$3 00 TILL $7.00 PER ACRE

En sjettedel kontant, med 6 proc. ränta, resten i lika årliga
afbetalningar.

Skrif efter kartor, fullständiga Veskrifningar, ote.i Lind Dept, OSLER, HAHHOND » KANTON,
Special
En vibdafuU Kanch på omkring 44,000 acres i Södra Alberta. 

Goda byggnader ete. Begär upplj nmogar.

WINNIPEG, MAN.
Vål ratt- hvarest Jordbruk lönar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄG K*

BILJETT
KONTOR
391

ned.TEbEfOJ» I1446

eller porträtt. I
har utruårkt land till salu i de Meta trakter af Canada* Nord,est. iför 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan å 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt neianit&ende tabell; <fae 
örata Inbetalningen g v res vid köpet och den andra, Ifall köparen geasat 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre är o. a. v. En pereoi 
som ej oilar mlrrai 16 aere det första året, är »kyldlg betala extra rSnta 
det första året. Föjand. tatiell visar de olika betalningarne å 1(0 aera 
pr är allt efter laudeta pris.- — första inbetalningen å 
60 aere» a 91.00 pr aere 95.85 och nio ärliga inbetal mngar af 

" 4 AO do 107.85
do " 5.00 do 110.85
do ” 5.50 do 131.80

ji.00 do 143.8

Svenska, bagerietHuset bredvid Bank of Commerce. i

Det mest eleganta tåg å ameri
kanska kon-inenten är KNÄCKEBRÖD 

SKORPOR
SÖDERTEUE KRINGLOR 
3 Ib. knäckebröd och skorpor för 20 cts.
Orders från landsorten expedieras por omglenda.

Scandiä Bakery Co., 1053 Main Str»

SVENSKA LIMPOR
smAbröd

M. IL, M. M.
North Coast Limited
i Northern Pacific, utsikts-, biblio
teks-vagnar med barberare och 
bad. Pullman palace sofvagnar, 
restaurantvagnar följa alltid med 
tågen, Pullman turist sofvagnar, 
förstklassigt kök.
D'*“Pb
ruiHn

do dodo 90
do do 100
do do 110

Boarding-House. du do 120if. PAUL ock PORTLAND
Californ ia. resande

borde lita ikrifva sina biljetter via 
Northern Pacific på återresan och 
bese Yellowstooe Park.

Biljetter till alfa platser kan kö
pas på Northern Pacific biljettkon
tor 391 Main Street.

Tåg lem na Water Street-statio
nen. dagligen 1-45 e. m.

R. CREELMAN, 
Biljett-Agent.
H. SWINFORD,
General Agent.

391 Main str. Winnipeg, Man.

do
*

1 Manitobi OCH by-l .trr Alueri:: varierar prleetmeljan 94,06 <p 
810.00 per acr-c, tjeroende på låg-’ och bc-kaffenliet. I Sydvästra Amtnl, 
boia och S-klra Alberta 83.50 till 86.0J per aere, ranehlngla 1 d »n-li|e 
till det företeämda priaet. 1 norra Albe.U samt Saskatchewan från 9 
ill 87.COi«-;r aere. Deoa pr .-er kunna när wim hällst Ändraa.

Matservering och :um för resande 
har öppnats å LORN 8TKERT, 
WETA8KIW1N. jFROMPTLY 5ECURED

>4* 4v.»t5r»4G5«nSSi

. , . framtiden föraäkra vårt rike om
. 1 det hrn kastade koppar- den ställning, som tillkommer 
1 P* Bolfvrt-- detsamma, ulan att träda andra

"Jaså,frun å’ en så n dir socia-' makters intrewen för nära. Ve- 
inte vördar konungenP* der börande myndigheter hafva

Den som inte ger alls, får vål ] fullgjort sin plikt i utölvandet af 
anarkist. Huru som helst, r4ra önskningar, och i följd dar- 

tycke, geschäftet ha gått ntmärkr ^ “efro vira forhålfanden till 
Antalet berusade kolingar har va- “drf ““kter dag for dag van
""”»c--i -w* - - i "CÅS

ti. All

Ashdown’s Om landet betalas till fatlo pA en gång gilve» lu% rabatt al dso qa 
ma, som Cfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta rSkna» Wrfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej ,.r I Ullfälle au köpa laud «å akrU efter våra pattOw. 
et oeh böcker, torn riaa eder huru man försäkrar »ig om ew HOMB8TEAD 
af 160 aere» (129 Lsmiland)

hat Harberstuga, Biljardrum, To
bak, Cigarrer, Cigaretter, pfpor 
ar alla slag och alla PrUsr Port 
rooaaaer, etc., Hakknlfrar, Strtg

Vwrat» PmeOTd tlnvng» Kolo. a Jr,.

MARION & MARION
( Pbtoot Expsrtt aa* Sollcitsra

lar oeh Rak F T GRIFFINSveask gau».
Henry Aahdown, Prop. 

Whiwood Asea.
C. P. K. Land Or

•prik.
ii

uawSwJSirJSuSt Skandianviak» brel besvata» på »a 1

i
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♦ Eid«»><la l fatvik. Dm ti Jaa. et- * UPSALA. flOWBE.Charles Mataea ftaiueT Man aria GELUVARE. Svin me ras *
" | ■ Väldiga >oäras ha Inträt

| Xeoljatenne-n

ifns MSverige Nyheter. ntt de* brann 1 en såfögeraka presenterade sig en q rinna
hår ången Seh hostad hes sa

raktmistarefamlU- Dagen derpå be
stal hos vårdfolket på 300 kr. och tor

Nya stara eldsvådor. Måndagiatto-
nes den 11 Jan. kom elden Ms I Nar
vik under statt storm. Fem gårdar

det Haatdasks rånmordet dsa HM-> fat på bids sidoran
Dt brandkåren snlånde.

fall Mas
rl nu | talade och sedermera tor tao-d dåode \ meddelas den 23 Jaa. Två arbetare 

Ifrtgt påstod alt kam tfU med- ka Wlfrit svårt tåndade. den
haft en ånsi »joma-j Char Ugt. En arbetare satsas Antagligen

ert*ens emeBer- i var han Instängd 1 tunnel». Tlgtraå-
l«n meddelas från j ken taslålldea

GÖTEBORG- Led vid ItfveL Liket
S af en omkring trettio års

ALLMÄNNA ROSTRÄTTENS 
STATISTIK.

stoå kela Mm våningen
Brandkåren Sek ett hårdt arbete med j »vana.
att erhtndra eideas spridning UU når- ’ rs en »r ara resor stAM stmSad »kin : sf arbetsklassen blefrn husvilla De

voro vårdu 150.000 kr.

håktndee och befanns ra- aedbranao Ull grunden 400 personerestm
let Kelson. kvintens 
ttd betvirud. B 
New Tork att drrx

r
brunns k

Nordin A Hallbergs sakfcertfsbrik ; j — Från Harstad t ten stad på norska
starki botad. Vid half 12-tidea rasade! Gustaf Frådiag ir frisk .ge« — *J, j rsetkusten mellan Aalesund och Ber 

råggen till dea brinnande bygg * minstone från sia egentliga sinnes gee> meddelades den 27 Jan att på 
nåden Inåt ea sirai gård. der några j »JWkdom — bar ca biand låkarne vid morgonen utbröt eld i ett bageri. Tre 
af brand maaskapet arbetade. Brand-, 1 P»ala boaplial beråttat J. T: a huf- gårdar ned brunno. deribland rådhuset 
chefen, trih. Cederatrbm, och brand j v udstadakurreapoadenl. Skalden skul — Från Fredriksstad, meddelades att 
löjtnanten Hallström flngo en del af«fortsatte sagesmannen, når som . pg måndagen den 25 Januari utbröt 
råggen öfrer sina fotter, stan att dock ! helst kunna få skrifras ut. men aj-Jf pg Vises bruk vid Usleby
taga svLrar» skador. Det måastngs-. vill han det ej. Frixtimg har nämligen ' da. »om rid half niotiden på aftonen
•trålrör som den sistnåmde boll i han bllfril månnisaoakygg. och han Ulf j härjat nästan hela bruket Elden
dea knäcktes t rårs af och aåra hade v<*. *å underligt det ån kan låta. bra uppstod genom gnistor 1. maskinhuset,
rarit att en erlr »lycka skett. Först På hospitalet Hans rum der år en Inneliggande lager af bräder och trå- 
straa fCre kl. 1 lyckades man få elden lärds studerkammare med bokhyllor virke voro assurerade for 1.000,000 kr. 
släckt, c.en då var hela öfverråalngen från golf UU tak Han låser mycket Bruket rar assureradt för 260.000 kr.
nedbrunnen och rasad, så att blott eaa °*h följer med det. sem händer ute 1 Kontorsbyggnaden och den ny uppfor-
K af vela q rar slod. Hur elden uppkom verldea. från brilken han frivilligt da oassure rade elektriska kraftsiatlo-
mit har man alg ej bekant, men tro- ( skiljer sig Måhända ha vi sålunda 
ligen har någon korsvirkesbjälke kom hopp om att få se nya alster af Fr* 
mit 1 Klödning af värmen från ångma- dings författarskap. Men det låt på 
ekinen Skadan år rått betydande. vår interlokutör. aluiar korresponden

ten. som skalle skalden t mångt och 
mycket ha förändrat sin llfriakåd- 
alag.

alå st
har I

längtat efter. häktades ea finsk sjöman Emil Tötteroch ned h;'tadt-<visar horn , kind noder meo'< Carl Neteoa. 
på eu otaåaåMgl *dUt mördat 

i: | en q vinna Sarah tflrUu. Töttcraum
417J07 ; år. enligt A»- ritas Kallen, bt-mma

ifrån Bill by 1 lavå .lan had : af mön j 
640.054 ; sirat från e» sk »Re. i och jämt - Mar 

i tia begifrlt «2g tJ*. elt botell. der 
044.112 ! qvlnnaa följande dag p&trååades. aar 
ga och cad på ett sått. aom påminner om det 
gjort» ’ Jack upp; kårar™n plågade använda 

r. Om ;uot sina ufer. Han hade 1 hotellet 
ek som . qvariemaai qrtttot j*å ett par skor 1 
»garna. hvilket iedde till hans gripande, llör- 
slffror daren skall vara I hög grad kallblodig 

»kylda | och lugn. Hansén har, sota man erin
ra k ro-' rar sig. ! fängelset ur minnet tecknat 
denna ■ Charles Ne Isons bild. Det skulle mf 

i nalle* uåoda rara af Intresse att jämföra 
*t man denna med dea nn i New York häkta-

1 alla 
skalle !i bU såaf: åartit J*a4c eniigt 

obesvldt enda reåonmptin- tre jå Qvarnbtrget mellan folkskoiebnast
j derstldea och Navigationsskolan. I 

; ufvudet fänas ett större skottsår och 
bredvid dea döda kroppen lig mord- 

il pistol af grof ka

derösträtt Den Innehål an
las 1 ea tredje afd^ning af BtailstUka

en eldsrå-
tar Äia öfrer 25 Ar skyldiga att er- i vapoet. en

som emi dbandtlangaren Henrik Ohls 
; »oa, boende Fjällgatan 6 t eh anställd 
rid Erik sbergs mek. verkstad. Haa 
lår långe rarit sjuklig och umgåtts 

' j med sjåifmofdsplaaer. h vilka haa oför 
U-bålteaart omula i för kamraterna 
nan att dessa fäst någon vigt dervid

al» för Mannen blW eenare Igenkändlagar etter dertfråaitak
'befriade — m* mån häftande för kroao-

såienr. Dea gtfrer

lör demmedQl begrepp* allmän röetråu — 
förbehåll af stt UU 25 år böjdt ålder» 
•mak — fattas 1 vanlig europeisk

4. v. s. ntas restriktion geaom 
k. som ock änder

omfattar 
skalle de

nen räddadesha
mftgOt Jtiskyldsstrec
mi ■hplliilin af «tt dylikt streck 1 den 
mlndt nnstötllga formen af erlagda 

, ereatnelt åfvea kro-

streck Ksjsar Wilhelm får lejonorden. Den 
tyske kejsaren, hrars födelsedag In- 

! föll den 27 Jan. blef då af konung 
Oscar utnämd till riddare af "Den 
Norske LÖre."

HAPARANDA. Tullbeslag. Det
största i all beslag aom gjort» bår uppe 
er de rum natten till den 27 Jam. 1 Kuk-
kola, der 22<LÖV0 armir »cigarretter och Mot “hinkeanerna" Malmö arbe- 
C balar tobak, allt värderad! till mins- tareketrmun har efter flera och lån

„ , .. .,. 4,000 kr., beslagtogos ga debatter med öfrervåldlgande ma-
Eaportfortnirgens d.rsktlor t.ll St Krl„, ,äl„Bde rfoolutlon:

Louis. PÄ t - r < t:.:nu: HALMSTAD. Donation till Halm- „„ ^oeU,|„„te. u„,dom.torbou-
iritver såsom .,*«• redas bland dr t rads under frlh. C. C: son Iv.ndcs ord ,tad. Handelsföronirg. Direktaren Ac dM genJB y,, »enaste konsressbeslut
na rästberåuigade. — Da«ens Nyheter rörattferLap Lar Sverig all minna ders Johanson hårstadea fyllde den 14 , rell_loa> h t6rsrars frågorna å sitt

esportförr ning !«-si (tit att Ingå till j,n. to år, med anledning h varat hr progra31 inf6r, punVter „m „4 , dl, 
k. mt med begäran om proposition til! oeh tn, J gåfvo sttpé i hotell Mårten i „rtd d„ ^demokratisk, 
riksdagen rOran ! - bev.Jan-Jet »f et son för ett hundratal oersoner. Jubl- j „nlpra|rImmM. då de,„ »rbunds 

Sedan åratal pågår inom Sveriges I anslag af 12,000 kr. att användas del- laren skänkte på födelsedagen 5,000
gränser ett fredligt eröfringsarbete, i till resekostnaden för Exportförente kr. till handeleför. aingeo. Nämda be-

kråft och nlitjåmt kråfyer tid och gens direktör till St. Louis, dels ock k>pp ekall bilda mi fond, benämd "An 
icke minst penningar. Det ir den Ido ttfl tryckning och ntglfnlng i e ngelsk ‘ dera Johansons fond," bvaraf råman 
--e landt mannen inom de olika bygg öfversättnlng af det af Ex port'Ören !n a varje år före jul ekall utdelas till nå- (
It-rna, aom nedlägger detta anstrån | gen uppgjorda Induatrlregistret I di- gon eller några beköfvande f. d. affårs- ’
?xnde arbete — för att ur ångar och i rektörens resepla;- namnes — förutom j mån ^ler enkor och barn till affära-1 

kogsmarker rinna b röd gif rande åk

härtill■ootgfcyMer Då utredniaeen Sr verk de mördarens
»>aiM på tidtlaUr af dea nuvarande

gerna deri
förklaring till huru det mycket 

omtåladfc ntafcyldsstrecket på regerin 
ifiatråttsprogram rätteligen bör 

tår»tås. Men åfvea utan au 1 detta 
e bysa några illusioner kan 

Mmn åtminstone hoppa» att de nya »itf 
rorna akola få mera aktualitet ån de 

och verka lugnande på sinnen 
tycka att språnget till en enkel 

oeh klar röatrittaordnln* utan alla 
Itaepågbeter Ar för dristigt.

Resultatet af undersökningen år 
alla Icke så öfrervåldlgande 

aom torde ha föreställt sig
Enligt längderna för år 1901 uppgie! 
antalst mån Öfrer 25-års åldern skyl
diga att er lägga mantaMpenninga 
JtUl 1,059,741 eller 20Jt proc af rikets 
hala befolkning Detta skulle då bil 

mum som all minna röst råt 
taa skulle bringa vår aktiva med bor 

Låtom oss hårme l

hela
ä amman
utom de

DANMARK.Sittande död å en »offa I vedboden, 
med en snara
kroppen framåtlutad anträdalee den 
24 Jan. 72-årige gårdskarlen, f. hem 
man segaren Zakarias August Bodin, 
boende I nr 34 Vaksalagatan. Bodin, 
som Inflyttade till Vpaala från Bårby kade rekommenderade

b ref i kompaniets breflåda tvärtemot 
sin instruktion, och ilå, han kom för 
att hemta qrtttot. var brefvet borta. 
Polisen fick snart faat tjufven. Denne

halsen och öfver-
Ett b ref med 5,000 kr. stulet. Kas

sören på kornkompaniet 1 Århus sak
nade hår om morgonen ett penning- 
b ref med 6.000 kr. Brefbå råren bru-M ARK VINNINGAR.

ii Uxiande personer och pressorgan öp- 
1 pet taga afstftnd från det soclaldemo- 
j krattrka partiets parlamentariska trk- 
tlk; då vidare dess ledare 1 stället 
för en kritik inåt iscensatt en offent
lig skandalös personlig smutskastning ggng | januari hade han köpt rcvolv- R,tZÄU byrås ÅrhusflUal, som lemnar

i Ramats socken för ett par år tedan. , 
har på senare tiden varit grubblande, 
klagat öfver smärtor hufvudet och
hjärtat samt lidit af sömnlöshet Två 
gånger, en gång 1 December och ea i beten0» ™ ™

mot det socialdemokratiska partiets nr och exuerimenterat med dem utan handelstelegram. Han hade fiskat upp besök vid uMtällni g a bvsres kån aän »mUHet. med rät. dock , förtroendem,„ „mt lnTåndt m„. ™ Vid ett ! brefvet nr breflädan. XngsUg fö, den
nedom Skulle ..gas om dem af Nord- for föreningen gtt. om den så finner ! „„ ,ör ,nom plrtle„ iprldl ,plltt. Ji e ^e b.ns husbii er.^ ’ -or. summa, son, brefvet InnehtiU.
amerlkas merk.Mll, Industrie a fot tåmpligt, låta fonden växa genom rim- och Ie„lrrlng. „ det,. ' 'C, åckofunut llLpbv^lhto hade han endas, behålil, tio kmno,
hållanden »m med fordel skulle kun lln8 iäggand. Ull kapitalet. ; förbunds strifv.nden såsom mot det 1 rerUtosde „ kunn^lefr. iångre ' <h nedgråf, resten på kyrkogården,
na tillåmpaa i Sverige — kf ven studie- ' ... .... . . - iurA»™w aig ej K,mne
besök vid Commercial Mu.-viim i Phi HERNÖ8AND. Girighetens offer, socialdemokratiska arbetarepartiet fl och hvari han tackade henne för att | Herre eller dam. Den qvtnullga ty- 
ladelphia sonv är verldena förnämsta Torparen Mata Wedln I Yttered, Skogs entllga. Malmö arbetarekommun ut- hon vårdat honom. Bodin rar enk-! pogralen Röken Sduborg. som af ml-
anstalt I altt slag. statistiska byrån i socken, fanns för några dagar sedan i (aUr der,or elt 8Karpt ogillande af i |int ,edaa 11 år tillbaka. nlster Albertl erhållit tillstånd att bä-
Washington samt handelskammaren I <i°‘l 1 si,< hetn. berättar Veatern. L ,le*“ anarkistiska tendenser och ( ra manskläder, har någon tid varit tn-
New York Fors n-e, har vunnit Ex T- Närboende grannar sågu att det »trifvanden samt beslutar att för, Under ett anfall af delirium hoppa ,,geD p4 kommunajukhu»et I Köpen-
imrtföreningens styrelses allmänna »era qvällar å rad icke lyste ljus I 'ramtlden - Intill des. socialistiska ( de under natten till den 24 Jan. en vid j hamn Hir om dagen flek hon af öf.

tillslutning dru gamles fönster, h varför de under ungdomsförbundet bestlmdt visat Bangård aga tan boende galranlsör ut verläkaren tillåtelse att vistas uppe.
sökte förhållandet och funno då den 8** lta solidariskt med dessa sträf- j genom ett fönster till sin t>ostad ea ocB hon erhöll af sjuksköterskan nödl-

Scandia, Maanblad voor Sccndlna stackars mannen död I sin säng. Hur VÄ“dcn laga ett beatämdt af stånd | trappa upp. En anlekerlarbetarc. »om j ga luidespersodlar af sjukhueeta tyg. 
vische Taal en Lettercn är namnet pii långe han varit död kan ej med visa- ,rl° detsamma." j bodde I samma rum observerade till- derlbland ett par damonämubara. —
en holländsk tidskrift, hvars första het uppgifvas. Fastän han var en OSKARSHAMN. En akändllg hand- draSelsen. sprang ner och hemtado i Hvad menar nl, sade fröken RöeDorg
nummer nu utkommit Redaktionen Jämlörelsevls rik man — skuldfri å Ung. Oskarahamnsångaren Thecla "pp evIvaiilsör-D. som ej lidit någon oc|, betraktade frågande sjuksköter-

förllste för några år sedan på res. ekad» af det älv<'Dl>rll‘» h,,ppeL Di akan. Patienten begärde bes.ämdt att 
från England med stenkol. Hittills »nickertarbelaren som sedan vakade
har orsaken till förllanlngen varit °,ver honom' eu *tund råkat ,lu™ra
höljd I mörker. Emellertid har en ny- vakna,,e “eUan kl. 4 och 6. hade se Nu blef det revolution på den el- 
ligen afllden sjöman på aln dödsbädd ' eal,anl»oren gått ut. Han anträffades Jel ^ idyilltlta qvinnoafdelniagen.

1 trappan och hade med en fållknlf llll- 
fogat alg två stora sår I h tfvudet.
Han fördes genast till akademiska 1

rar För landet i deaa helhet är den- 
ia "eröfrlngapolitia” af oskattbart 
värde; rl beMfva hår endart nämna 
okade akördar och burgnare befolk-

1 dessa dagar föreligger ett statistik, 
upprättad af våg- och vattenbygg- 
nadestyrelsen, öfver de odlingar och 
Jordförbåttrlngar. som afsetts att vln- 
,ias genom de arbetsföretag. som från 

b med år 1884 till och med år 1902 
. bålUt understöd af odllngalånefon-

garhår upp till.
Jämföra motsvarande propert lonit, 
l8r en del andra europeiska land! 1 
*ecent af hela folkmängden ntgöro
la lestbertttleade:

1 Pimnkxiko ..... 27.»
den — en statistik, som visar hvilks 
betydande summor årligen nedläggas 
i dessa för landet 1 dess helhet välalg- 
nelsebringande företag.

Inom hela riket projekterades un
der tidsperioden 1884—1902 arbetstt,- 
retag, med hvilka ai sågs att vinna ej 
mindre än 46,307,32 hektar åker från 
ånga- och odlingsmark. Vader sam 

* ma tid förbättrad- 24,894,02 hektar 
åker och 8.285.77 hektar äng. Nyvun- 
len ing räknar 5,073.25 hektar 4mt

.... 231 Grekland .........
Il Schweiz .........
i Spanien ...........
J Belgien.............
J Tyska riket .
I Bulgarien ....

'! Österrike.........
1 Norge ........

!
22.7
22,3
21,8 består af prof. och fru H. Logeman I sitt torp och med ett samlad t kapital 

fient, fr Marg Meijbom i Haag m. fl. i af öfver 3,000 kr. — var han sparsam 
Bland medarbetare märkas flera b< att köpa sig tillräckligt med mat och 
römda skandinaviska namn, Georg föredrog ofta att tigga sig en bit h&r 
Brändes, Herm Bang. Sophus Bauditz. ocli der. Kanske har han, trots sina 
Arne Garborg. Axel Lille etc. Af i penningar, dött af svält, 
svenskar bidraga professorerna No- 
reen och Schuck, författarinnan Selma 
Lagerlöf och Tor Hedberg. Tidskrif
ten skall utkomma en gång 1 månaden I 
och kostar för utlandet 2:50 florinorr^
Scandias uppgift är att söka närma 
de skandinaviska och holländska fol- KRISTIANSTAD. Donation på 60,- 
ken, hvilkas nära slägtskap och hvll- ► 000. Aflidné grosshandlaren Johan 
kas befryndade andliga utveckling och IsVilhelm Svanberg har genom testa
vetenskapliga odlinc äro en god bor- I mente till staden Kristianstad öfver- 
gen för denna plans realiserande. Det- j lomnat 50,000 kr. att under namn af 
ta mål skall närmast vinnas genom af ' "Johan Wilhelm Svanbergs donations- 
1 Holland väcka Intresse för der. skan- fond" användas till fria bostäder &t 
dinaviska literaturen, på hvars höga fattiga, företrädesvis åt sådana som 
blomstring utlandets uppmärksamhei tillhöra Kristianstads handels- och 
allt mera börjar att införas dels llt< industriförening, 
raturprof och uppsatser på original
språket, dels öfversättningar. I före
liggande nummer finnes sålunda en ar- 
tikri på norska om Jonas Lie af do
centen C*hr. Collin i Kristiania. Un
der en särskild rubrik: Voor Leerlln 
gn (För Elever) kommer dessutom 
ett slags s"-åkundervisning att medd»>- 
las dels genom .återgifvandet af fone- I 
tiskt transkrlberade texter och paral- 
lellöfversättnlngar. Af de i detta för 
sta nummer ingående artiklarne mär
kes en uppsats af redakt risen M. Melj- 
bora om danska fo’kvisor. I krönikan 
äro 1903 års Nobelpris, främst Htera- 
turprlaet, föremål för eu utförlig re- 
dagörelse.

21.» I få mansbyxor, det hade hon rått Ull, 
ty hon hade minister Albert is tlllåtel-21.2

20
19.9

fifversköterskan hemtades och honéto liårom beråttat följande: Han var vid 
Theclas förllsning ombord å en en
gelsk ångare, som i full fart törnade 
mot Thecla, så att detta fartyg erhöll 
så svåra skador att det Inom kort gick 
till botten.

'ök att hjälpa den ombordva
rande besättningen — hvilket mycket 
väl varit möjligt — fortsatte den en-

t fall skyldighet att erlägga man tal f. 
peimlngar blef ve enda villkoret för 
TÖstrttt, skulle Sverige med förutnlm- 
'da åldersy^lns komma att intaga åt
tonde rummet bland Europas stater, 
mellan Bulgarien och öeterrike. Detta 
vore Ju ej ett så hiskligt avancemang 
att vår natlonela blygsamhet beböfde 
bli oroad deraf Men ett god t fram 
•teg vore det ttkvli, ty «n^ nu gil
lande rösträtts bestämmelser nå vi ej 
högre ån till 15: e rummet och komma 
i ordningen näst efter portugiserna 

En anaan fråga är huru de sålunda 
röstberättigade skulle fördela sig ef
ter yrken. Härpå kan statistiken lekt 
gifva ett exakt sva \ men vål ett soin 
närmar sig ett sådant. Motsvarande 
förutnämda 1,069,743 mantalsi>enninK 
skyldige år 1901 plus 121,925. som voro 
befriade från mantalspennlngars er 
läggande, utgjorde antalet kyrkskrlfnt- 
mån öfver 25 år vid 1900 års slut 1,- 
197,300, eller blott några tusental m^r 
ån sagda två kategorier tllleammans 
1 fördelningen af denna kyrkskrlfnn 
manst>efolknlnR har man således ett 
ganska bra mått på fördelningen af 
den förutsatta rösträttshären. Resul
tatet blir för hela riket:
Gods- och hemmausegarv ... 297.689

sade 1 myndig ton: qvlnnobyxor eller 
inga! Patient eu ville så ha sina egnaJÖNKÖPING. Bsklexs åt landshöf- 

dingen. Norrahammars föreläsnlngs- 
fö rening har, trots landshöfdingen 
Jrih. Palmatiernas afstyrkande, fått be
hålla sitt statsanslag & 600 kr.

• sjukhuset. Ingen fara för llfvet före- ; kläder, men det lät sig Icke göra. Nä
sta uag kom öfverlåkaren med sitt ab- 

| soluta veto i saken, hvllket liksom öf- 
YSTAD. Salomon» tempel. Till sin ] versköterikans lydde på: qvlnnobyx- 

; redan förut dyrbara • och af muslcl ! 
i uppmärksammade samling af musik
instrument bar hr Salomon Smith i

eller förbättradnyvunnen 
790.77 bekUr eller tillsammans den 

betydliga summan 93,361.22 hektar. 
Hvad har allt detta beräknats kosta* 
Statistiken svarar oss, att den beräk
nade kostnaden utgjort ej mindre än 
16.198,426 kr. 19 öre. Åf denna väl
diga summa har staten trådt bjälpan- 
le emellan med lån ur odllngslåne- 
fonilen på 10,650.490 kr. Det år slff 
ror som tala!

låg.
1Utan att ens bry sig om
1

or eller Inga. med tillägg, att I annat 
fall kunde utskrifntng ega rjmrOetta 
valde fröken Söeborg.gelska ångaren sin resa, som om Intet

skett. Men Icke nog bämed; k.pte- Ya,ad 1ä«1 änn" 6,1 unl'u“ af 8,radl
variusviolinen Det nyinköpta inetru- FINLAND.nen tvang besättningen att aflägga ed- 

Ugt ty: t hetslöfte med hänsyn till den
na ohyggliga tilldragelse, naturligtvis 
för att undgå den ersättning, som 
han af rederiet ådömts, om det ledts 
i bevis, att han varit orsak till kolli-1 
slonen. Man står slagen af häpnad 
och förvåning öfver en sådan nedrig
het hos en fartygsbefälhafvare, som I 
utan vidare kan låta dussintals männi
skor omkomma i djupet, ehuru han 
kunnat rädda de olyckliga.

SKARA. Tre fattiga barn 1 Skara, 
som, fader- och moderlösa, omhänder
tagits af fattigvården, ha 1 dagarne att 
vänta ett arf från Norrköping på 50,- 
000 kr.

mentet har i den store amatörens mu
siksalong erhållit platsen bredvid Gag 

: lianovlollnen från 1731 och cellon af 
‘ Giovanni Orancino och samme mästa
re, prof. Neruda, som för hr Smiths 
räkning inköpte den senare, har nu af- 
profvat den nyförvärfvade dyrbarhe
ten. 1 detta sammanhang må nämnas, 
att musiksalongen rymmer ännu ett 

| instrument af ra« — den förnäma 
Stelnwayflygeln. som årligen efterses 
af den berömda tyskamerikanska fa
briken» ombud. Och förutom dessa 
unika erbjuder Salomon Smiths mu
siksalong på åtskilliga sevärdheter af 
musikintresse, sevärdheter, som min
na om triumferna från “alias vår 8a- 
lomona” mer än 30-åriga sångarbana, 
kabinett porträt t med autografer af

Ater en Indragen tidning. General
guvernören i Finland har på tre måna
ders tid Indragit tidningen Vasa-Po- 
sten. På samma gång har pressom
budsmannen 1 Vasa af pressöfverety- 
relsen ställts till ansvar för det sätt, 
på hvllket han med afsende å nämda 
tidning uppfyllt sina åligganden. Den 
nämdi åtgärden mot tidningen Vasa- 
Posten har föranledis af en nyårsar- 
t i kel I bladets nr 1 för detta år.

RIKSDAGEN.

Om pension åt ärkebiskop eller bi-
lop på 6.000 kr. årligen har k. pro po 

-Hton afglfvltr. Pensionen, som afser 
att tillförsäkra stiften fullt arbetsföra 
Chefer, skall utgå Vid fyllda 70 år, då 
biskop är skyldig utgå, och skall be- 
nppet tagas nr blskopultineregleringt 
fonden.

Förhållandet mellan arbetare och 
arbetsgifvare är föremål för en af hr 
ttäf i andra kammaren väckt motion. 
Ur R. önskar eir lag. som dels gör 
arbetare och nrbetsgifvareorganlsa 
tioner till juridiska personer, dels bc 
Ktämjner. huru förhandlingar skola fö 
•na och tvister slitas mellan de båda 
parterna. I detta af seende har hr R. 
-ärskldt tänkt sig dels ömsesidig. 
Kr riftlig uppsägningstid, dels bland ar
betarna utsedda ombud, med b vilka 
-rbetsglfvaren har att förhandla, dels 

: rlaters slitande i sista hand geoom 
. kiljemän. utstådda enligt lagen af den 
::8 Okt. 1887.

E-i maskir.professur. Hr v. Krusen- 
Ujerna bar väckt motion om införan 
vc af on professur i konstruktion af 
matkinelemt-ut och hissinrättningar 
vid Tekniska h6gs‘:olan 1 stället för 
det nuvarande lektoratet i konstruk 
tion af enkla maskindelar.

Riksdagens i nterpa r lamentarlska 
frcdsgi upp har cnbllligt besluiit att 
förestå baronessan von Suttner till er
hållande af Nobelpriset 1904 samt att 
ne riksdagen hemställa om ett ans!a7 
4/ 3.000 kr. för svenska fredsgruppen? 
representation på den b Hivande freds 
konferensen 1 St. Louis I år.

Besparingar på förs vars budgeter 
med 6,650.000 kr. motionerar hr Ollae 
A. Ericsson I Cfvaamyra.

LAHOLM. På lasset somnade här
om dagen under hemfärd från Laholm 
en 40-årig dräng, som dervid föll ned 
och skadade sig så att döden följde.

LJUNGBY. Utställningsplaner. För 
åstadkommandet af en industriutställ
ning i Ljungby köping under Juni må
nad har man Inom samhället beslutit 
vidtaga förberedande åtgärder.

DÖDE I SVERIGE.

Stockholm. F. kammarförvantea vid 
t lottan Carl 0. A. Qvarfoth 22 Jan„ 
71 år. Hofjägareu Carl Johan An
dersson 21 Jan., 85 år. Fabr. J. F. 
Hörlin 21 Jan , 64 år, Lektorn N. 
Linder. 69 år. Enkefru Anna Fred
rika Waldlu 18 Jan., 84 år. F. ge- 
neraltulldlr. Nils Axel O:son Ben- 
nlch 23 Jan., 86 år. F. sjuksköter
skan Karin Ivarsson 18 Jan., 69 år.\ 
Bildhuggaren per Adolf Sranström 
16 Jan., 44 år. T. kapt. Christer Set- 
tergren 16 Jan., 80 år. Enkefru Ma* 
thllda Sofia Hällström 16 Jan., 86

LUND. Plöjning pågick lifligt å 
skäneka landsbygden i Januari må- Eldavåda. Snickerifabriken 1 Hö- 

Jentorp, tillhörig hr A. Andrén, ned- 
bradh vid Hlden natten mot den 27 
Jan. Det brunna var oförsåkradt.

Europas förnämsta tondiktare qcI) ut- 
öfvandeNära ihjälosade anträffades den 19

Jan. en skolyngling och hans syster, 
boende 1 en gård vid Bred gatan I 
Lund. berättar Folkets Tidning. De 
hade från sitt bom i Småland dltkom- 
mit på måndagen och eldade på e. m. 
i bostad :n samt lade sig att sofva, 
trötta af r an. Genom någon oförsig- 
tighet bar dock os uppstått, och då 
grannarne ännu icke på tisdagens e. 
ro. återsett de båda, men en lampa 
syntes brinna i deras bostad, insåg 
r.ian att ej allt stod rätt till och bered
de uig tillträde till deras bostad. Vid 
inträdet 1 den aa märktes starkt os 1 
rummen och de båda lågo som döda. 
I - u,re tillkallades skyndsamt qcb för
ordnade om de bådas förande till la
sarettet. I fortfarande medvetslöst 
'iUstånd fördes de också dit, och vid 
ankomsten Ull lasarettet märktes lifs- 
tecken hos flickan, medan deremot 
•• >ssena tillstånd erbjöd föga eller in
ot hopp. Dess bättre k ryade de dock 
•inder natten eä till att båda nästa 
.orgon voro utom all fara.

konstnärer, exempelvis 
Brahms och Gade, Helmesberger och 
Blumner. Kommer rå härtill porträt
ter af ktjaar Wilhelm och kronprins 
Gustaf
namnteckningar och af furstarnp sjä|f- 
va förärade hr Smith. Ett likaledes 
dyrbart minne från denna amatöra 
konatnärsbsn» år den eklöfakrans af 
silfver »om musikföreningen i Stock-

' Arrendatorer och Jordtorpare 127.580
8Inspektörer och rättare...........

Stat torpår c och Öfriga jord
bruksarbetare ..........................

VARBERQ. Lärkan bar redan låtit 
böra sig uppe 1 mellersta Hallands 
skogsbygd, meddelas derifrån 1 med lo 
af Jan. Xfven kråkorna ha börjat åter- I 
vända, hvilkbt allt anses förb&da en 
tidig vår.

90.693
Låkenhetsinnehafrarv ........... 36.037
Jordbrukares tjänstehjon .... 20,502
Fiskare och sjömän................... 24.452
Fabrika- och handtverkaidkare 106.484 
Ingenlörcr och fabriksbokhåi-

Svcn Hedin ånyo på forskningsfärd. 
Sven Hedin har för en intervjuare ut
talat sig om sina planer för en ny 
forskningsresa. Dr Hedin lät dervid 
påskina att han, så snart sig göra lå
ter, återigen ger sig pt 1 forskningens 
:jänst. Hvart färden denna gång skall 
itållas. derom ansig han sig ännu ej 
kunna lemnar nftgou direkt upplysning, 
men uteslöt ej möjligheten af au ko
san åter styres mot de fjärran aeintl- 
•. a landen. Nå. cn ny resa kan emel- 

1 ertid leke komma i fråga förrän fram
på nästa år. Riksdagen beviljade, 
som bekant, förra året ett anslag för 
itglfvande af ett ve enskapligt arbete 
öfver dr Hedins asiatiska resor, cch 
genomförandet af detta arbete kom
mer nog att krifva större delen af in
nevarande år.

båda med egenhändiga

VERNAMO. Skam lade sig emot 
evighetsmaskinen. Vid 10-tiden på 
q vål len den 19 Jan. hördes en nöd sig- »ånde hr Smith som tgek för

hans medverkan å föreningens kon

lare 7,139 år.
Fabriks- och handtverksarbv

tåre ............................................
Handlande (sjökaptener cch

stynnån) •................................
Hå&délsbokh&llare .................
Tjänstemän vid aamfärdban

atalter .........................................
BÄjånte vid d:o..........................
öfriga tjånsteroän t utom lära

te .................... ...................
öfriga betjånte 
Underofficerare och manskap 
Lärare, läkare etc .. ....
Tjänare hos andra an jordbro

kare...........................................
F. d. yiteeutöfvarc.................
Hu sega re och kapitalister.. .
Arbetare af obeetimdt slag..
lnhyseshjon...................................
Fattigbjon oeh fångar .......

Det t»Her af sig sjåift att de * - 
uppetfU eoiMMnm Kate Murnnns»! * LsttU-ut-tåUnlsgun har ett 70-ttl 
blaad dea, w .kulle h. rötiråu | ,v"n»ka ku!1*tBar‘'r anmålt af d” 
srund af påförda mantalapeulnngsr “ 57 ”ålare «* 13 -kulptörer. Hr 
lakllajter man detta, måste man er i *'"**>" ”-h Carl Ur“°“ “r 
Unna att ttbellen båro.x.n Irk. inne-, ‘"‘M* • ' "» »«“ v-r»
bår nipot anskrämmelfgt med hänevn ! Elt nytt —pir- -rc- -9- Aktlebu.a

get Balt 1c cparai .ru har bildat». Ak 
! t leka oi talet år minst 500.000 och högs; 

1.500.000 kr. Blaad bolagets stiftare

Danderyd. Enkefru Kristina Bopblg 
Bohlin, 71 år.

Enköping, Kyrkoh. I Vett berga Za
charias Laur. H ådel i 22 Jan., 68 år,

FälMngsbro. God segaren J. F. Dahm 
22 Jan , 70 år.

Forsbacka. Enkefru Florentlne Sund- 
vik 18 Jan., 63 år

Färjholmen, Ingarö. Enkefru Anna 
Magdalena Ärlund 17 Jan., 91 år.

Gårdstånga. Kyrkoh. fil. dr A. M. 
Malmström 18 Jan., 64 år.

Gefle. Stadskamr E. O. Juhlig 2|
Jan, 72 år

Göteborg. Poliskornmissarien E. Hed
ge 22 Jan. 66 år,

Her. s«Ad. Fru Clara Dorotbea O re- 
vearntibl 80 Jan., 59 år.

Hörby. Oroaeh. John Olsson 17 Jan., 
66 år.

Lund. Hoflotogr. B. H. Lindgren 62

170.670 nal från ångmaskinen vid Karlsfors 
intill Vernamo, omtalar Vern. P:n, 
Vådeld hade utbrutit i ett kollager vid 
en smedja. Efter en stunds släcknings
arbete lyckades man rädda både smed

se rter. Kransena blad bära hvart och 
ett namnet på elt musikstycke, i hvil
ket hr Smith medverkat med solopar-

33,467
12,458

tier.
4.006

18,198
jai) och kol lagret, som antagligen an- 
tändts af gnistor från smedjan. Emel-1 
lertid har ryktet gtfwt talande tor ; *et 1111 W krrka 1 Örebro, hvllket tor 
klarlag till eldsvidetlllbudet: En kl- j ela» “bPfJen» »' »ikltekten Hägg och 
dre smed, som 1 många år arbetat I i ,ekt°r K)sllatröm, skulle byggnads- 
denna smedja på ett “perpetuum mo 
bile/’ fick Juat den qvällen alp maskin 
färdig, och maskinen började gå med 
cn hisklig fart, Innan uppfinnaren hun
nit smörja den. Då kastade evighets 
maskinen eldgnistor omkring sig, •* 
att kolen tändes I en hast, och det be
rätta» att “uppfinnaren" tyckte sig se. 
huru både skam och andra troll foro 
från evighetsmaskinen in i kollagret 
och tuttade på. Lyckligtvis kommo 
emellertid några personer, som ej vo
ro rådda för spökena, oefc sprptgde utl 
vatten, så att spökena togo till flyV

ÖREBRO. Ny kyrka. Enligt försia-

12.600
12.598
31.184
13.118

i kostnaden uppgå till 200,006 kr.

Ohygglig misshandel. Drängen Al
bin Palmqvlst från Nalat. -rg tillfo
gades den 93 Jan. på allmänna lands
vägen vid Valtby mejeri 1 Viby eocken 
sex svåra knlfhugg i hufvudet oeh ag- 
slgtet, b varefter han kastades öfver 
staketet ned på vägkanten,der han blef 
liggande till fram på morgonen. Efter 
hållen pollanndersöknlng har såsom 
misstänkt att ha föröfvat våldet häk 

Gotthard
VaI1e|itln Blomqvist från Laggarstorp. 
hvilken åtakUliga gånger förut rarit 
straffad för misshandel. Han neka», 
men en del graverande omständighe
ter. bland annat att hans kläder voro 
blodiga, föreligg i mot honom Huru
vida Palmqrfsts ljf kan räddas, |r 
oyiaet.

Svenske ll:s uppstigning som skulle 
hafva egt rum I Idrotts parken i Stock 
holm den 22 Jan. under Iednjng a 
löjtnanten grefve H. Hamllton, må 
ste uppskjutas. Anledningen dertlll 
var den. att bailengsn icke var fylld 
cch sålunda icke kapabel att gå till 
råders

11.237
40,524

4.631
79.949

Religionsundervisning åt professor 
//isksells barn? Enligt hvad Folkets 
Tidning meddelar har ordföranden i 
Lund» skolråd, utn. kyrkoherden A. P. 
Forkman, bos skolrådet anmålt, att 
refesaor Knut Wlcksells båda söner 

i ro i saknad af religionsundervisning 
•ch yrkat att skolrådet med anledning 
häraf måtte lagligen förfara.

LULEA. Folket stagtsr hfttre sign 
kreatur ån undertecknar den af lands- 
:.cfding Berget/öm fordrade förbindel*

a att afstå från kaffedrtcknlog eå- 
som villkor för ut fående af nödhjälp. 
En stor del af döt till öfre Norrland 
ippaånda nödbjålpsfodret q var ligger 

outtaget, cch i öfre Sop pero lr ned
lagt ningen af kreatur 1 full gång.

23.756
STOCKHOLM. Svensk konst på St 

Lcuis-utstaillningen. Till deltagande 1
1*806

år.
Malmö. G las må* t. P. Enelund 18 Jan., 

80 år.
Nordmallng. Provinsialläkaren C. B. 

Ortman, 67 år.
Risinge. Kantorn C. P. Hallberg 19 

Jao , 78 år
Söderhamn. Lnsarettslik. F. A. Rud

Svensk a rne de minst »paraamrrn 
Styrelsen för pus:sparbanken har låtB 
utarbeta cn statistik öfver spariörmå 
gan l olika länder, och af denna jäm
förelse med Holland, Frankrike. Eng 
land. Italien och Österrike fraffigår alt 
svenskarne obetingad! visat det mlu
sta intresset för au samla p& kistbott-

Bkomakeriarbetaren

ten.

till effekten af "allmän röstrltt." De- 
upptager Ju Idet folk som på grund af 
aln sysselsättning, deras arbete för 
»In utkomst, måste tonttsålt», ha ett I Clilrkas prol”’tor °KMT **•»■ «* 
■Mt Intresse af en ln*n samhUlant ' hofin-eertent-n C Bendix, 
redtlla* oek rarm fleuUlm mot Tåld

oestbnalngsIBrsöl Ja, om i ted såsom tik. VsvkMÄlld. drsggnln- 
bu för slf bexrlr att räkna efter i gar efter den några dagar förut för- 
oeh ej låter hypnotisera alg al några j avunne körsvennen Karl Olsson, hvll- 
fBratfatUde meningar, torde nan g6r$ ken troddes ha omkommit, då na» kört 
dea upptäckter att flertalet snaran ned häst och kärra i Klara sjö, ha led t 
kan påräknas tor den koniarmtlra t 
agitationen ia tor den liberala Den | 

haa rara t vek- 
be ttå renes "arbe-

J __________jlag" Men när •* sor^lgt omkomne var todd dea tt
tt erfar att dit hån leke blott Jeaneri 11*1 och ogift

ÖRNSKÖLDSVIK. ett olåst skåp 
I köket hade en toepere Invid Örn
sköldsvik förvarat S0d kr. De Mefvo 
stulen oek länsmannen bar aa tor stöl
den biktat en arbetare J, Sjuberg

berg 1* Jan-, 62 år.
Tillbena, Btatlonslnsp. J. V. Ljnsg- 

gren 17 Jan., 61 år.
Transtrend.

Knorrlng M Jan, 85 Ir.
Uddevall», Kronolånam. S. L. Palm- 

guUt IT Ja»-. 61 år,
De j Ullånger. F »kollåraren J. M. 8kilan

Dan försvunne körsvennen antråf- ARBOGA. Den största malmkross 
som gjort. I Sverige, har 
bllfrlt färdig vid Arboga mekaniska 
verkstad och skall levereras till Grän
gesbergs gruffält Dek väldiga pjesen 
vägar 75 loa. För att drifva denna 
jättekross heböfvae 20» häåtkrafter. ,

FALKENBERG Virttcken? Pen-

Ö6TER6UND. 
damsfall.

*e«*4l»*iiigt sjqk- 
25-årige hemmansegarvse-

glgavåde, Under tje* »larka stop 
men galten Ull de» 11 Jnn, »edbrann 
en srbetareboslsd vig Skogaholm» 
brak. Tre fnmJijer, som bodde I hu

Fröken Augusta von

nen Wllk. Svensson I Sandsjö. Jämt
land, rakade vid jnltlgen ådraga »ig 

torkvtnlng rid en basar, b varefter 
MALMO. En ytterst elegant medel- i han kände sig virrig 1 hufvudet. Tret- 

Alder» man antriIlades hir om dsgen j tondagen ftek haa ett anfall af rent 
Hk I Limhamns hamn. Man har < vansinne. Han föll derefter I tömo oeh 

hvem han I llfa-i har sedan hels tiden förbllfrit

sofvande tillstånd. 8. har icke vr-

it* set, torjorade allt sitt lösörebo.
kunds med knapp nöd rådda Mg 1 Mot . der
ta linnet. Två nf familjerna hade stt: Vpanln.
lösörebo toreåkradi, men leke den _ , . . ,

I Visby F- landskamr. L. T. J. Gardell,
78 kr

till det resultat, att han» lik dea 24 
Jan naträKndes på sjöbottnen I när
heten sf Nya Kungsbolmshron. Den

Enkefru Lovtaa Rabén 17
76 år.

: ej minsta anlag
tiden varit. I hans fickor rangs en- i

ra. ha i ånsarne plockats I trtdgårdar dsH en femöring. Skjortan rar märkt ibåjffi qågon slags röda sedan tretton-1 ledningen tlU elden» uppkomst i.Sn- örnaköldsvt». Byggm K. J. Bodin, V, 
i Falkenberg, omtalar staderna tidning. - mod B. B |dsgen. meddelar Jtmtland.po.ten (ner man Icke. 1 ■

aéer och tnsensköoor, stora och raek-år dea tredje. Byggnaden rar försäkrad An

år.»
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Trädgårdsskötsel FARMABE! SE-HITI
Premieanbud, ÖNSKAR SI B1LLIOA Fqrnjt-ctisljqp. BL1F DÄ MEDLEM AFhafoa, Ull» »våras • (rtmuUnoa Pnuguai.o eller ett 

kf* forbi. Farmers CMperative Harveég Maihe (4, Läfärger aro > ut e något supertoafot och kali-
rtt,' 2iu^‘^myck^Lp^ *' *“*" '

ÄZSTÄ!
kår lek ej atirna* tor aum prak- »roa, aå tår man på un. gång |dl' *F «• "**»* “ir *‘6- och “ 
lolla (Srgayaitser, utan afven der- u plym ing om anvaadmngaaättet. i klocka kan stanna, men en själ som f 

särskild behandling före att de frambringa blommor Genom derna enkla medel bringar i åisksr vetande, kan blifva tillfred, 
tom fler e af de i rader noder sturre delen nl sommaren, man t ax terna snart till utreck- ställd bår„ 

och pj korta »Mind från hvaran- Al minga riga ort artade blomster- ling och till framalstring af en 
dra plan terade vaxterna aå bildas vaxter mi såsom exempel följt"- stor rikedom af praktfulla och 
och tvingas att vtxa tillsamman», de anförar blomsterlyror (DWy yppiga blommor samt vål tubil- 
att ett tor kreaturen ogenom trång- tro), ptooer, stockrosor, boratnejli dade bladformer, 
ligt sUngiel derigenom uppstår, kor, artar af Prin-ula och Poten 
Mea hkckaranlåcgaa ålven utmed i tflla, acklejor, riddaraporrar, tu- 
vågar och gångar eller aåaom om- senskönor mm t en mängd liljear- 
gifningar kring vism delar eller iade vaxter och vår blom mot, aå- 
kvarter uti en trädgård. Ända v*n tulpaner, pingstliljor, druf- 
målet med häcken ål I detta fall byacintber, snödroppar, Crocos, 
dela att utgöra en prydnad, dela,gula och hvita liljor, kejaarktonor 
ock att bilda eU skydd mot båt da m. fl. Hundrofvan eller Bryonia 
vindar, som skulle kunna menligt \ har anspråkslösa blommor, 
inverlu på .iro tåligare vaxters 
tretoad och utveckling. Uen för
sta åtgärden, som måste vidtagas 
tonan bäcken kan utplanteras, är 
jordens bearbetningo. tillredning 
näst föregående höet. Man ge- 
nomgräfver jorden till 2 lots bredd 
och 1 j lots djup samt förbättrar 
den med kompost eller väl bntn- 
nen kreatumpillning. År jord
månen grund och af mager be
skaffenhet, bör man ej gräfva 
djupt, ulan i stallet tillföra lämp
ligare jord från annat håll och
deraf bilda cn upphöjning eller frön på kalljord om våren, eller 
vall, olvanpå hvllken häcken ae- ock sår man dem först i drifbänk 
dermera ptonteras. Till hickar och utflyttar plantorna sedan, så 
väljer man helst skolade plantor fort nattfrosterna åro förbi. Uti 
som åro 2 å 3 år gamla och utsät- de vanliga katalogerna eller pris 
ter dem på våren I en enkel rad kuranterna öfver blomsterfrön 
länga den fårdigberedda vallen erhåller man merendels hvarje- 
eller rabatten, -ifståndet mellan banda uppgifter, som kunna tjena

till ledning vid valet af de pryd
nadsväxter, som särskilde förtjena 
att odlas. Några vaxter, L ex.
Dahlier, kunna icke qvarsti öfver 
vintern ute pä blomsterrabatter
na, utan rotknölarna måste upp- 
g’ åfvas i ett rum med lagom vär
me, för att sed-m åb-r utflyttas på 
kalljord påföljande år i böijau af 
juni månad. De växter, som ej 
ioti planlus genom Irön utm pa 
samma sått som dahliorna genom 
rotknölar eller lökar, kunna eljes 
•tå ute i jorden öfver vintern; 
likväl utarta de vanligen efter en 
följd af år och måste förbättras.
Så Inträffar t. ex:, alt somliga lök
växter visse: ligen vaxa upp och 
bilda blad, men synes ej vilja öf 
vergft i blomning. Man bör dä 
taga upp lökarna ur jorden, så 
snart bladen gulnat eller afviss 
nat, samt torka dem i lulteu, 
hvarefter de omplanteras i annan 
jord påföljande höst. Kör ölrigt 
har man ingenting vidare att 
iakttaga beträffande blomsterväx
ternas skötsel, än att bortrena o- 
gräeet och binda upp vid stänger 
eller störat sådana arter, som be-
höfva stöd. Vattning företages det. 1 sammansatta grupper an- 
så ofta denna ålgärd beflnnes nöd- vander man vanligen låga vaxter, 
vandig. Åtskilliga rankväxter så att man ofvanilrån kan erhål- 
t. ex. Ipomaca, Convolvulus ra. fl. 
behöfva upplastade trådar hvar
efter stänglarna kunna slingra sig ae anordningen af partiet i dess 
och hållas uppe från marken. Men 
jeintc blomstervaxterna har man 
hvarjehanda andia prydnadsväx
ter, som endast genom sina blad 
organers olika formei och färg
skiftningar odlas i grupper eller i 
kanterna af blomsterrabatter och

ach råd
Vid af våra

av och Ni erhåller: STOR RABATT på alla redskap Ni köper.
Vinst i form af utdelning på Kara aktier; maskiner, moderna både i konstruk
tion och kvalitet.
Oro Ni tror på nyttan af eooperauva företag, f.vU ut nedanstående applikations- 
blankett och sand den till bolaget» adress: -tö CANADA LIFE PV1LDIXG 

Aktier å $10 pr styck. Ingen ann.™ kostnad för medlem
skap. Största antal aktier en peieon kan köpa Sr 20. Vi halva nu (useoials 
medlemmar. Vår fatvik ar i full verksamhet och år det atörsta ' o-operativa 
företag i sitt dag i ver Iden. Kan Ni undvara dessa fördelar?

A ppiikatfonsform för aktieteckning i 
FARMERS COOPERATTVE HARVESTING CO., Ud.

Western Office: 45 CANADA LIFE BVILDING. WiNNtFWl. MAN. 
Autoriseradt kapital |i,000600. $ioptr styck

X, the undcr&ianctl, bereby subscribc for aatl agrrx* to take at par value. the nomber of Sharrs of the 
Capcal Stock of the Farmer *s C o-opera ti re Harvwtiog Machine Vompanv, writtee above mv
»gnalure kereto. and I bereby coren&nt and agrec with the said Vompanv to pay the amouut »ub- 
acribed on allotmeut aed calt, notice of which mav be sent to me b v mail to ad dress herr un der 
written. Al! moneys for Stock Subscripuona »hen remitted must be sent by Bank Draft Bst Office 
or Express Order. AU Stock Subecriptions are subject to the aproval of the Boerd of Dimctora 
Agents are not empowered to solid t subecriptions for more t han Twenty Shart* frosu Mv 

AU pay men Ls must be sent by the Suhscriber to the Company‘s Hcadoffice direct.
Witness my htnd and seal the 

No of Shares 
Signatur*

Poet Office

Prof tamt C- E. Beb esnuue. rosorna odlat med mycken for-

(Forta. fr. föreg. er.)

WINXIPBQ. MAN
kunna

Anbud No. 1.
“Cavad*’ för 1904 samt Sve

riges Historia, frio äldsta tider 
6 delar i tre band, med tusen
tals illustrationer, bokhandels 
pris At.00, endast 

“Caxada" för 1904 samt ‘•Männi
skan'’, af dr. Lilja, Bot inbunden 
och illlustrerad, bokhiodelspris 

1 .50, endast

Ndgrm aart*uiupur i frifa ma 
bkrmudtt gruppen ardågguimg.

Man anordnar blomstergrupper- 
na här och der i kanterna af gräs- 
phiueruu eller ock på enstaka 
platser i närheten al boningshuset, 
äfvenså på grusplanerna, der lim-
pligt tfljMto till en Odan anlägg uppsllgsbok, bokban-
nmg erbjuder ««. De enkla blom- dc* 
slergrupperr.a gtfver man helst ^ bld, förstnämd» böckerna järn- 

en cAkelrund eller oval form. De

Headoftice: TOKONTO 
10.00c aktier$4.00.

a. 50
“Ca*ada" för 1904 samt Svensk-

<Uy o#
men

passar till lölsalar och kring fona- 
terna på boningshus. Den vise- 
nar ned till roten hvarje höst, 
men uppväxer igen ganska has
tigt om våren. Af ettåriga bloms 
tervaxter torde följande förtjena 
att sårakildt omnämnas; astrar, 
eterneller, reseda, sommarlöfkoj 
or, Nemophila, ringblommor, lukt- 
ärter, lupiner, sammetsrosoi, arter 
af Viola, Llnuro, Phlox, o. a v. 
Bland de största och högsta ett
åriga blomstervax terna ar sol ro 
sen. Man utaår dessa vaxters

Amount f2.00.

io fullte “C ax ada” för 1904, endast
sammansatta deremot besti af fle- 
re smärre grupper, som aro sym
metriskt ordnade på mångfaldigt 
autt och kunna derföre ock* till 
formen vara mycket omvexlande 
Det är vackrare, om hvarje växt
art lör sig får uppträda 1 massa 
och ensamt bilda en enkel grupp 
eller en viss afdelning af en sam
mansatt, an att låta många blom 
stersorter stå blandade om hvar
andra inom samma grupp eller 
afdelning. Inom mindre träd
gårdar eller blomsteranläggningar 
der kanske blott en eller annan 
grupp finnes och prydnadsväxter
na för ölrigt måste utsättas mera 
enstaka på rabatter eller i hörn 
och kanter af de planterade träd
gårdssängarna, kunna och böra 
flere olika sorter af blommer och 
bladväxter placeras om hvaran
dra. Likväl iakttager man här
vid vanligtvis en viss symmetri 
så väl i a (seende pä de olika Väx
ternas former och storlek som ock 
med hänsyn lill blommornas eller 
bladens färger. Man måste måste 
■ lock ölverlemna åt hvars och ens

S-$o-
Porto och frakt Iro inberäkna

de i dessa priser
Har du ett litet bibliotek så bör 

ingen af dessa böcker saknas dåri.

.—...i.....Township Rang*

Occupation *

Witucse

Anbud No. 2.
Till den som anskaffar oeh insän

der prenumeration för 6 nya 
prenumeranter, sändes ett ex. af 
“Människan” gratis och porto- 

fritt.
Den som insänder 10 nya prenu

meranter erhåller Sveriges Hi-

CANADAS Dominion Bank QånådianPåcificP

Nord-Vest. AILIÅTKapital $*,900.000.
Kcaerv $*,901 vax*.

Allmän bankrörelse.
Sparbancs Afdelning

med hugpta rån ta.
Svenska, nur.ka och danska penningar 

växlaa.
A fdelningskuntor 

Hörnet af Ma in och MeDermot atr.
North Eml Branch 

Maiustr., invid C. P. K. stationen.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
couver och Koetenay. 

Exkursionsbiljetter till Catifomia 
Japan, Honolulu etc. 

Billigaste resa till
gahla landet.

För närmare upplysningar - tiU 
skrif narmasteC. P. R. stationeljer 

C. E. MCPHEUM.
Agt. Winnipeg

Bouiesteai-Lagen,
Alla sectioner med jemna uumiue af 

Krouolanden i Manitoba och Nodves 
Territorierna, endantegandee 8 och 26. 
hvilka ej aro upplåtna för homestead el 
er reserverade som v ed-lotter för Re 11 lar- 
ne eller för andra ondamåi. kunna upp 
tagas aom homestead af hvilken person 
som helst, som ftr ensam hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson, 900 fylt 
18 år, till storleken af en kvartsekt 
tion f 160 aerea, mer eller mindre. 

ANMÄLAN FvR TILLTRÄDE. 
Anmälan göre» personligen pA l.and- 

kontoret i det distrikt, der landet är be
läget, eller om homestead- tagaren aå ön- 
kar. må han, på begeran hos ”The Minia 
ter of the Interiör, Ottawa”, 
aioner of Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldet respekti va lokala Landkontoret., 
erhålla rettighet att låta ett ombud utta 
ga tillträdesbeviset för honom. En afgift 
af 110.00 erlegges för tillträde.

HOMESTEAD 8KYLDIOHBTBR. 
Under den nuvarande homeatead-lagfei 

ikola sky* lighelema fullbordas på följan
de aiitt, ne hligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet hvarje år under en t r- 
min af minst tre år.

2) Om fadren (eller modren om man 
nen är död) till en perean, som år be
rättigad att upptaga homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
eom af sådan person upptagits, uppfylles, 
fastakyldigheteu under tiden före pa
tentet» erhållande af m an person genom 
att vara bosatt hos sm fader eller ineder 

8) Om en nybyggare har erhållit Va 
Cent på ritt första homestead, eller certifi- 
«it för utfärdandet af sådant Patentatte 
sterat af i den ordning, som föreskrifvesi 
Dominion Lands Aot, *amt erhålit till
stånd för ett andra homesteadf uppfyllt» 
skyldigheten under tiden före Pa- 

kl. 11 i. m., Sön ten tet» erhållande genom att vara bosatt 
på sitt första homestead.

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
bostad på farm, som egee af bottom i 
grannskapet af hans homestead, uppfyllt# 
bofastskyldigheten genom att vara bosatt 
uppå nåmda farm.

“Grannskap” i det föregående menas 
antingen samma township eller ett där 
med sammanhängande.

Homeetoadtagare, aom vill tillgodogöra 
sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 
och 4, måste odla minst 80 aere eller hålla 
minst 20 kreatur järnte erforderliga stall
byggnader, samt dessutom hafvaBo aeres 
ordentligt inhägnads.

Hvarje homesteadst»gare. som brister 
UNDOfiV. BAPTIb: KYRKAN, i att fullgöra homesteadlagens skyldig
hörnet af Ellen och Logau Sfcr. Sön- heter, riskerar att få sitt homestead an

nulerat och öppnat för nytt tillträde 
BEGARAN OM PATENT 

kall inlemnas vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underagen
ten eller Homestead inspektören. Innan 
denna begäran insändes, måst# bettlaren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commiwioner of Dominion Lands, Otta
wa, att han ämnar uttaga patent.

UN DKRKA TTBLHKR.

stori a.
Till den som insänder 15 nya pre

numeranter, sändes båda dessa 
ofvannåmnda böcker. Allt gra
tis och portofritt.

Den, som innan Mars månads ut
gång insänder afgift för 25 nya 
prenumeranter, erhåller en kon
tant belöning af

Dr. O. BjomsonpUaloroa bör ej ölveretiga j fot. 
Under de två första åren har man 
sedermera Ingenting annat att fö
retaga i afoeende å plantorna* 
akötael, an att hålla häcken ren 
från Ogräs samt någon gång vatt 
na densamma, i händelse detta 
synat vars behöfligt. Tredje året 
afskära* plantorna vid vårens bör
jan några få tum ofvan jordytan, 
hvarefter flere nya skott uppviix. 
och hela häcken blir latare och 
vackrare. Den följande våren 
eller fjärde året efter häckens 
plantering alklipper man skotten 
■å att ungelår en tredjedel af de 
ras långd återstår. På detta sått 
framkallas bildningen af sidoskott. 
Sedermera har man under de föl
jande åren att tillse, det häcken 
afklippee och jemnas så vål ut- 
med sidorna som ofvanpå. Man 
lagar hårvid så, att häcken blir 
tunnare upptill, emedan i annat 
fall snön under vintern lått kvar- 
•tannar ofvanpå häcken och ska
dar densamma. Häckarnas årli
ga huggning eller klippning sker 
bäst i Oktober eller senare under 
vintern. Barrtrådshäckar lem nas 
ostörda att uppväxa under de 3 a 
4 första åren, hvarefter de klip
pa» och »fjämnas årligen under 
vintern. Granhäckar måate bibe
hållas mycket bredare nertill än 
hackar af löfträd, emedan de el
jes blifva glesa och kala, I det 
kvistarna närmare jordytan dö ut. 
Stängselhäckar uppdragas vanli
gen till en höjd nl 4 a 5 fot. Pryd- 
nadahåckarna låter man blifva 
höga eller låga, allt efter växter, 
nas olika natur eller andra inver-

Uen. Pass.Hör. WILLIAM & NENA.
Mottagn ingatid 1.30—3, 7—

8 c. m.

10 DOLLARS.

Dessutom medföljer till hvarje 
prenumerant vår g r a t i s-premie 
Vägg kartan.

Ifyll nedanstående blankett:

ögonen'Commie-

Resande
Skandinaver.

The Olympic 
Restaurant

böra väl bevaras under . aUa tldr»r 
och forhtllanden. Märk noga.ajl 
ögat provas noggrant innan gfoafl- 
gon användas. liufvudvä^kpcttsve 
da i ögonen garantera viatt\urera. 
Win- ipeg Optical Co. .utiuian 
den största och uteslutande glaaö» 
gonaflar i Nordvestern.

Utgifvaken af- Canada. 

Box 254, Winnipeg. 
Härmed närslutes $

veke och smak att utföra dessa 
anordningar, dit väl knappast nå
gra allmänna regler i detta fall 
kunna uppstxllas. Till blomster
grupperna använder man endast 
god och kraftig trädgårdsjord, 
aom blifvit gödslad mod kompost 
eller val brunnen gödsel. Särde
les lagligt är att för detta ändamål 
begagna jorden från gamla drif- 
bänkar och dylikt. Man uppläg
ger jorden alltid något högre på 
midten, så att gruppen kommer 
att likasom bilda en liten kulle.
Runda eller ovala grupper utläg
gas ej större, än att man någor
lunda beqvämt kan komma åt att 
vattna alla växterna, utan att IC 
behöfva stiga in mellan dem och 
förorsaka grepar eller rubbningar I <ug**ol» kl. a e. m. och Aftonsång kl. 
i den flnkrattade ocb jemna jor- 7 -

enligt
premieanbud, som betalning för

Dr. Phair Mauagari
Tel. 1621 MtiNTreRla^k.

Yorkton, Assa.
är den bästa platsen att besöka vid 
Eder genomresa.Namn:

L. H. KIHLHAN.
Ägare,

Post-Office:

Provins: Vi utbilda till afTirsakickligbst. 
Vi undervisa i det a.,k. Budget
systemets BOKHALLERI. aamtal- 
a tUl en HANDELSSKOLAhä*a»- 
de ämnen. Skrif efter, «U*r , beaök . 
oss för vidare upplysningar.

Aftonskol för dem,,g#pi öge» 
ku lära sig engelsks språket.

3- 1bv>arje Dem
Sk and. Kyrkor I Winnipeg. öfver hela landet bör

MASON & R1 SCH 
PIANON

V. EV. LUTHER. SIONSKYRKAN, 
hörnet af Logan oeh Fountaiu at 

Söndagar: Högm
G. W. DONALD, 

Sekreterare.finnas, ty de äro kända för sin 
smekande ton, qalitet och hållbar, 
het. Att ej ha ett af dessa pianon 
är detsamma som att sakna huf- 
vudfaktoren i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska visa eder 

I några utmärkta prof som just an 
kommit från vår fabrik.

Uogdomsmöte 2dra och 4de torada 
gen i månaden. Veekogndatjenater hvar 
ja onsdagsafton kl. 8.

igustus .1. Olson, Pastor, 
Street.

AKTA

Kopenhams Snus
----- i parti och minut—

Finaste nrval af alla »fogs .'rökyåfk
J. ER Z t NO ER

Molntyr» Blh.

Au
304 Fountain

la en öfversigt af alla till samlin- r^öBSTA skandinav, missions 
gen hörande smågrupperna och|£

Söndagsskola kl. 8 e. m. Aftongudatjens 
helhet. Ide Större, enkla grup- kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m 
pei na begagnar man hugVäXtu Ungdomamöte tredje fredags kvällen i

månaden.arter, åtminstone i midten af 
gruppen. Omkring grupper af 
törni osor eller andra mångåriga 
buskvaxter plägar man stundom Q 
Upplägga eil mindre rabatt eller dagsgtdstjenat kl. 11 f. m. Söndagsskola 
bilda en ring af ettåriga blomster- U. 8 e. m. rid Lou» Bridge, Aftongnda-

1 tjenst kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 
8 e. m. UngdomsmMe först» och tredje

PIANO C0'Y,J. FisORELL, Pastor 
809 Fonseca atr.

A. S. BARDAL i356 -MAIN ST. - - WINNIPEG. Begrafalags Byrå.
Begrätningar utföras turat oeh 

till modelat ptje.
Hyrkuskverk, iakl. droskor. 

Telefon 306.
Adr: cor. ROSS it NENA S

BO YEARS- 
EXPERIENCCkände omständigheter. Då en såsom raraar eller infattningar till 

häck blir gammal och ojämn, kan samlingar af blommor, som på ett 
den föryngras på det sättet, att eller annat satt aro grupperade. 

"§ man afhtigger honom ett stycke Såsom exempel på dylika s. k. 
(rån roten. Vanligen uppväxa bladväxter må har anföras Stac 
då nya skott, som sedermera kun- 

„| na genom ändamålsenlig behand
ling utbildas och formas till en ny 
hick.

arter eller bladväxter. Likaledes 
är vanligt, att man i kanterna af | fredagen i månaden, 
rabatterna ifvensom utmed gång
arna samt rundt omkring grup-1 Bostsd på Ellen 8t. iovid Kyrkao.

PäTEITSO. A. JOHNSON, pastor

per al prydnadsväxter ra. m. 
planterar lökar af tidiga vårväx
ter, såsom hyacinthor, narcisser, | gM)j|| OrtSf lOtlälES 3f A.
Crocus, tialanthus, tulpaner m. 
fl. Man kan di redan i april och

hys linata, Peri Ila, Amaranthus, 
Pyrethrum, Riclnus, Artemisia, 
Stelleriana, Cerastium tomento 
aum, Sempervivum tectorum, A- 
rabis, Solanum, majs, jattehampa 
och en stor mängd andra örter 
och gråaartor. Vid anordningen af 
deasa 1 egna ejälfständiga grupper 
miste man iakttaga ungefär det 

förut btifvit^nmärkt

The Eicelsier Life li«mw
För vira popullra oeh r«aob»W» 

Liflöreäkringspolleer h invänd eder 
till undertecknad för vllkor ete.

Pengar utlånas pi Farm- oeh
Stadsegendom mot låg ränta, 4>r Ut 
(örsäki ingspoliee finnes.

A. HALLONQVWT,
Special »*««, Ellen fftiS #t.

CoPvmoHT» A c.s~~ss~
tton# strtctb oooShWUlMtMå mmmmmtr »

fa*cnta taken teroegL wtUf wjUc*, wltheat*. v-

Sclenttf L- ’
A hnndeomr;/ fflr af 
CtthHkstt of \<r NU 
yaer; foar t'

teisca

Nyanliinda invandrare erhålla på Immi- 
grantkontorefc i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och NordvwV 

rritorierua underrättelser om det land, 
Sv. r r öppet för tillträde, och från tjen»- 

n kostnadsfria råd och upplys-

SrSUNoristni. 371 Aleianier A?e.
Coal

Odling af btrmeterväxier.

Man har ett stort antal pryd- 
nadsvaxter, så vål mångåriga som 
ettårig», hvilka odlas i tridgir
darna på rxbbattern. eller i grop- rupperiD_n pryd
per hufvodsäkligen för den om nRdsbu,k„r Lk. hf<v.Ila art'er 
vexling 1 former och färgnkHom. , midteu ^ *, men,

r lågväxu i rader eller linier rnndt-
rrf*(r, omkring. Då bUden derjemie I jo. den liU näst» vår, då de ånyo 

utmärks sig genom en mångd oli* växa upp och blomma, inom den 
rummet nsmnas törnroaorna, ^ faj-gnyansei, så måxie men flnarebtom*terskf>tselnärejovan-
vallnktande^onimor^1alfo^*tider n*,',rU<,vie ,k,«ifv* så l.gt. att man efter utbtoromugeo| FramtldCnS Hopp

. ™ . »tt en via hermoui gör sig rå af högsommarens växtarter bort-1
r*.melhnskarna to,dra “en “S»* * anordningen af del hela. lager dessa från grupperna och Hmötcr och fjärde torsdagen
‘ , Under föraommaron ar det för- stallet planterar höetbtommor, för jj hvarje månad, kl.-halt nio

i v T e'k delaktigt, att några gånger vatt- att sålunda bereda om vexling och k Fairbanks Hall. hörnet af Main
Jord. r o, tp ntingeo sker na blomsieranenia och blad v ix- gifva åt ginpperna under hela |, t. ocb Selkirk ave.

•ILggare och rotAott sommaren en ståndigt frisk och
behagligt lagring (Forts.)

maj halva rått vackra och prydli
ga samlingar af liljor och andra 
vårblommor. Så snart dessa vax 
ters blomsti iogslid är förbi, ren-1 American

bort stänglar och biad| HARD and SOFT
8.60 del.

Éningar #amt hjelp för att tillföreäkra rig 
ett paaeaade »tycke land; samt klara ut- 
denåttelser jned afneende på land,skogfe, 
kol- och minerallagarne såväl eom Krooo- 
landen i jernvägsbeltet i Britinh Coluu - 
bia, erhållas på begäran hos the Secrelary 
of the Depaitroent of the Intorior.Ottawa 
the CommLssioner of Immigration, Win

•iiiW

sar man
samt reder till jorden omedelbart 11.00 
lör aädd eller plantering af sena £bC Millilipcg C08l CO. 
reaommarväxter, under det vår- C. A. HUTCHINSON. rigr.
vaxternas lökar ligga o, ördaqvar |o«lce: Hlggtos Ave. Tel. 700. g*^.^^*** Domi0>°

James A. Smart,

8ve*$kmR*gål$ka ordbocker till sa
lu A Canadas kontor. Ni behdfver 
den

Herr-
Ekipering.

Skjortor, Kragar, ilafodji 
kar och nsadnltar at 3UXm 
samt löröfrigt jillt sosa fil 
hör mi första klamro fiki
peringaaÄbr

Våra varor aro redbara. 
Vårapriser likaså.

White & MapaJnyp.
500 Main 8tr.-137 Atiwtåt

WINNIPEG.

Vies Urikmmittu er
H>S. fSOMBUHS PytUU PROZESKYLogen Nx> 10

RÖKUndervisning i 
Engelska

den berömdaal I. O. 0. T.

e. m.
gifves af en kompetent latare. 
Moderat afgift. Hinvånd er till

W. LTS,

REFERENDUM
fabricerad af

HAVANNA SYNDIKATE ClOARAlf. Eonbll, l. d.
»68 Fountain st. I Room lö, Jubiloe Block, Alex. avUmier vintein lägger
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b im 
hagllg dryck för alla.

Hcfincb Hlc å.
Eytra Stout

till sala öfvernlll i »au» 
Canada anhem Ni önskar det ha

Ir aa balat deo mjuka 
b6 jo ingeo på rygg ock nacke för
delaktigt framträda.

•varade kallt:
"Ni har sfälfeåvteaL- Påminn 

er, her vi hMVo gitta. Ni 
Wfrit uppfostrad vid ett ti lat

åa i
*

S jhvortffi han icke aj»lt rimte an- 
5 leda ingea, gjorde hen snyftande

han etår I jämnhöjd 
ett mycket litet antal 

oWtor och kan dftrför blett 
suodigt lara kanna 
Han aer

dfa öfvon.mg i en8 KUNGARNE' <
att

1att alAR
altde-frinföreta uniform vore it «ig att

8 JtiLES LEIAITBE. S ka särskild och mycket amalayn- 
viakel och i en ställning af vörd- 

Naatan öf-

_ inseglet på eu littiån* trtidom.
(g Han miodea, hur ledere. uppbragt,

låtit re stora. teng« hand falla aad och
på honom... För öfrigt ha- verallt besvarar 

de detta nibrott af hen.slig fik irajå * Mevarad. Han let ver och
, a s odiad från deo 

kli hete., sf ceu sto-

eget hjarte, det upprörde prinsen, 
det väckte hoe

en MknppvfgUiea hatfulla

hot,sri
något lik en *rt»hertiginna för två hundra

E. L Drewry, Mfr.,
W1NMPBQ.

ir sedan. Jag åter hette.<Ferto)8
)«g vålen gångblifvitfri från 

•Ig» tekt,
Mvat öl ver min första ungdom, 
lefvat, aå vidt det var mig tillåtet, 

simpel student, sedan 
htrist, och det var min dröm att 
fart faraode få ieftra

"Ack, J -g h >r léage fi . gat mig !, tviflan varit det enda yttre tee dör et 
•j If. om d« experiment.-om du ^ ^ ha0 ft0<t tallösa
vill fotsoka. «»• är n litet. Mc . tk-kiig t HL Betten h .de han ra komedeo »er 
i r* k det i »Ila fr.il -f - b.st , UDderke%L.lt ,m <** »fcukt aDOrdnsde fragment. Hane

tigande fogat sig i sitt öde

mfe tar utSå var då brytningen 
hans yltie och inre tif fullständig, 

hane åtr ofta ver sjuk, hade 
tiden i sin 

ef tronföljare varit 
tvungen ett representera och fö
re ett paradlif,
•kränkt t01 det allra nödvåndi 
gaste, dock var tillräckligt att gö-

SKANDINAVIAN HOTELLeimre-e, <M om«iaodi*ht-un.n1 
deasotom tvinga om »ill d-1 Jag 
ir iimieaiooe aåker på din icd-1

närvaro är neg au förändra ka 
rakteren af de föreställningar,

Itehe, i«l, d.ll t-oia ocltl HlKkhjl" *»ri‘ »*>* ■» *»**• *“ b*Ti*,r’ ^ ti"«e0 ’* **)?g.r^ öfUtygaTfm, a„|to«M"r? vim |icke«or honom under rin ariig.

niöfvandet af tnekicn smiuing-
em skall ftigöra dig från dina, .. _ . , ,
tvifvelrmsl och gnller. Från Verkl,*> ~ d®n i,r*' af han* yiterligare tUlääUaf slafviak-

tillflyktaort, där j^ vill bo- arare-01 Profewr v* l*'. ** ** K*1”*
grafv» minn aitta dagar skall j»g Marburgs an.vers.tet, cn m>äll,

... . . V saktmodig och skygg hedersman,bedjM God upplys och tt*rk» dtg * # „ ’7~. .. nom skslfdc likt ett asplof, iMloch t*gn et, dig och mitt ilke, un , , ... .
éer ritt helica beritydd kun^n händekevi» kora ra un han kuide lefva fritt i Paris, raid t

En plötslig rörelse grep Ho. *r lektionerna... Me., beräua i männiakovirolegår. känna 
man, fukude han» ögon och kom * af hon0m' b,^° 
honom au lebentk.ig. vrida dim ”* ™** ***»
hängande murimvher “m “«°^ ' H~~" k°m *“*•

K.re fader," «.de ha», "jsg hur han gråtit a hinföreteeöiver
fruktar, ... under delte samtal Harmodiu, och Arfatogi.on, ölver
minao.dn.cr sn en gång git. ^.ccherna Sparucus och legen-
, . , _ den om Wilhelm Tell. Hvarförlangrc än minn tankar. Jag ar n .
förvirrad, ser ni! Ni har rät. - mindel lu,n *nnu efter ,re,io ,r
handling skänker tro, och jag;
räknar på den sinnesfrid, aom
evangeliet lofvar dem där halva
eo god vilje.”

Och med en åtbörd, som tyck- ’ 
tes vede. ligga några af hans fö- 
regående uttalanden, böjde Her
man sitt etui knä, sägande:

"Vålaigna mig, min far------

Straxt Invid C. P. K. Stationen,kronprins. p. ivat-
l Vi hade aldrig sett hvar 

andra. Emdtertid hade jag gedt 
hopp, — jag räknade på att i « 
finna eo hustru, och jag började 
älska ar för er ungdom, er skön
het och det ärliga och uppriktiga 
i er natur...

Wlaalpag. Mae
Renande tillhandahållas ram och spisning (Or Sa dollar par dag 
FBr Inackordering beviljas sänkildl pris. 
o®*1 Cigarrer, samt åkta 8 vrak Punsch och Arraek set veras. 

Teiephöoe 1&63

in-
Vtear. Likdrar. 6i,

te det icke. Han var frestad aU dager, 
tro, att endast en älskat honom - O. Killartnåstar*.Herman bade velat a fak udda

bete-befann tig ungefär i 
genhet
längre tror, men fortfarande fyr
råtter mi

präst, hvilkan icke

S -;£EE~! da Ä2fÄSarn Canede•tli, som jag * (skydde, och indal Hafmdkontor. Teromto, Afdelningmkootor; WUbIm.
in i Tårt förtroligiate umgÄngf. Fenningar utlånas på fastighet eller land mot läget* gtltleede vtete
i:"" -,«»“ f„ “'a, Kr,-r;.s." -
tUl det mina. möjliga, bibeholtoj w. M. FISMMtt.
ed ra känslor och åtbörder eo offl 
cieU, kunglig prägel..."

"Ja... den altenburgaka minen, 
aom ni brukade aäga, — samma 
min, aom ni återfann hos min far 
och alla våra familjeporträtt. Men 
det år vål ändå icke ett brott att 
likna sina förfader?”

furstar nes ■ åkning utöfver de all- 
tid slafviaka mänskliga omdöme
na. Han hade inrättat sig aå, att

m. Han hatade hala
denna hofvgrld, — kammar her 
rar, högtuppaatta milliarer, digni
tärer af alfa sfag, viktiga, ytliga, 
hårda i sjal och hjärta. Och han 
kände rund t omkring sig alla 
dessas misatrogaa tviivel, ehuru 
ännnu s*umt och undertryckt, 
och bekom dem en radan nästan 
fientlig väntan från adelna, finans
världens, det högre prästerskapets 
och de privilegierade klaammas 
sida.... Vitatgligen var det sken
bart en makt utan gränser, 
hans far ölverlårnnat åt honom, 
men i verkligheten var denna 
makt endast oinskränkt på det vil- 
kor, att man handlade i enlighet 
mod de sekelgamla institutioner, 
aom ledde sitt ursprung ifrån den 
och tjänade den till stöd. Hvti 
ken oerhörd masaa af dåliga vil- 
jor, ajälfviska intressen och skad
liga traditioner gällde det icke 
att genombryta för att kunna gö 
ra ain plikt! Skulle han vål ha 
styrka därtill?

Med armarne på bordet och 
pannan lutad mot händerna, 
hviakade han halfhögt:

"k, Frida) min lilla Fridal hvad 
skulle det bli af mig, om jag icke 
hade dig?"

hållet i alla deas gradar, från alfa 
dm» fasar, alla deaa pittoreska si
dor och i alla dess moraliska 
■krymelor, snudda invid ajälfva 
det yttersta eländet och betrakta 
det på nära håll.

■

NL
Kom Ihåg att K44ys ftrkjrdsfaptpapp år den bäste

marknaden. Den är mycket starkare in andra pappasrfas 
it drager ej fukt eller gtfver någon obehaglig lukt fr åa Mg. 
1 ijerial att använda för hvare sig det ena eller 

byggnadsända målet TiUakrif

TEES& PERSSE
Agenter i Wlnnipeg.

Han hade åfakat Paris. Andan 
i denna glädjens stad, den ironi 
och van vördnad, aom där ligga i 
luften, hade förvånat och tjusat 
Herman, h vilken icke tiate sig vid 
det något småaktig* i denna ironi 
eller vid den dumhet och det 
suobberi, som stundom dölja aig 
därunder. I synnerhet hade han 
gripita af verklig aktning för deu 
lätta, på allt pedanteri blottade 
skepticism, mynnane ut i lidel
sefrihet, som, fastan ytlig, ofta 
påträffades förenad med den dju
paste vishet och med eu mildhet 
aom, ehuru overksam, 1 mer ån 
ett fall var lika god aom männi
skokärlek.

just dessa historier från den gam
fa profewso. ns lektioner? .. Han 
påminde sig också, att han en dag 
i smyg tagit ner ur gubbens bok 
skåp några böcker, som skildrad 
underbara lander, dir det hvar- 
ken fant.s fattiga eller rika, utan 
alla människor voro herdar och 

_ alfa goda, och ännu andra böcker, 
dar orden "arbetslös" och "kapi
tal" ofta förekommo och af hvll-

"Nej; det låg i denna min II 
något, jag vet ieke hved, aom «n I 
de, att nl om er ajälf, om er upp- | 
gift, om kärleken, om lihvet, om 
allt, hade en åsikt, aom jag aldrig a 
skulle kunna dela, och att jag all
tid skalle komma att förvåna och \

■■

S Alberta=land!skandalisera er, hved jag än gjor- 
de. Och därigenom afkyldee 
småningom min ömhet”

f

ka tian icke begrep annat, än att b i ett af de bästa svenska distrikten. Vi halva en ster 
\ trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris ock 

på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bra- 
kade eller obrokade.

I Åfvenså 6oo tomter i den nya staden SV9CK- j^Et
HfiUf i samma distrikt.

Detta ir ett enastående tillfälle för landsökare, 1 
enär denna plats är

"Det är möjligt," mumlade f 
prinsessan med låg röst och 1 enl? 
mild, undergifven ton. "Jag gör 11 
er inga förebråelser... Det år för 
modligen för wnt no... Därför I 
att jag icke älskat er aom en borg ]' 
arhustru, trodde ni, att jag tekel1 
älskade er alja.,. Och änd* skaller 
jag kunna ha myaket att aåga

det gals mänga olyckliga på jor
den ... Men den gamle snälle, 
t redige luraien, som ofta tog ho

Herman återvände till sina Dom P* sitt kne under li,tim 
rum, miasnöjd med sig sjalf. m*rne- hade försvunnit en vsc- 
Hvllkeo känsla hade val drifvlt ker d"K, och Herman viaste icke,

hvad aom blifvit af honom . .

3

Men på samma gäng uppjagades
inom honom till gjnklig oro hane 
fruktan att icke tänka fritt, att 
aig sjalf ovetande ha kvar något af 
de aristokratiska och kungliga 
iördomarne, att ännu i djupet af 
sitt hjärta tro Mg vara formad af 
annan lera än vanliga människor 
och att i sina åtbörder ertappa ut 
tryck af denna ofrivilliga och hem 
liga öfvertygelae. Han skulle gär
na velat ge uppdrag åt en tjånare 
att tillropa honom hvsrje dag och 
hvarje stund på dagen: "Kom 
ihåg, att en furste icke är annat 
an en människa." Han fruktade,

honom att saga sin lar saker, som 
denne icke kunde förstå? Och 
hvarför bade han sedan varit nog upplopp, aom han varit vittne till 
■vag alt förneka, eller icke långt fråu ett af slotlafönatren .. Otäc 
Ifrån, b vad han strax förut bik- ka fala karlar i trasor ... en af

1 dem med en svart fana i handen

ALBERTAS TRÄDGÅRD \ 

The Red Deer Land Oo.,|
Red Deer, Alt.

Vidare påminde han sig ett

därom.”
De siste orden undföllo henne 

•om en ofrivillig bekännelse, och 
i det hen böjde bnfvudet bakåt 
med en rörelse, aom likaom tyck- j 
tes fra inbjuda hennes vackra ax
lar och hvita barm, sökte hon 
uppfånga ain gemåls ögon.

Men han såg icke på henne.
Hon ateg hastigt upp, återfann 

plötsligt sin stolthet och fortfor 
med en dof klang 1 Mlmman:

”Men h vad som är alut, år elet... 
Ni har aflägsnat er från mig i tan
ke, att jag drog mig tillbaka, — 
och Jag har underkastat mig ... 
Jag gör er för öfrigt den rättvi- 
san, att vårt missförstånd för- 
blifvit en sak oas emellan, att era 
■i öfv rgif-1 a g,så är det för en 
Ides, en dröms skull, och ett åt
minstone ingen annan kvinna 
beröfvat mig den plats, asm jag 
förlorat i ert hjärta..."

tet?
"Hvad jag Sr lilet herre öfvei ... Plötsligt höres smattret af en 

mig sjalf!" mumlade han vred gevinealfva; flere stupa till mar
ken mod uppspärrade munnar,en 

Hans blick siannade på en kvinn" liW?CT ‘"'fverhöljd af blod 
gammal fafl,». som hängd. »Iver pä «e..ar ne, ach andra kvinnor j 
h nssk-rfb.rd. Det var por.ral- r,"v' borl u,,d r « 1,8 top... Den 
t,.t af p h förf de , He - 11,0 P,inse" börl d* k'1,a (baM 
mm. 11 SI,....... . da. sin b.o mi,,fe hfl FrttU, stackar-s
»faiför ..it h n mis-t.olde boi.oui, b,lld) wh 1 l8knd<;'; Hv.ifor ^ att sägs, för det blod, asm rann 
förgiöat sitt forsla gem .1 föran gor ln,," dcm illa? 06,1 han'1 i hans ådror. Och denna farhå- 
kunna Ingå ett för staten fördel- guvernör r yckte honom ifrån fön ga> denna sllodiga appmärkaam-

stret, vid hvilket han hakade e.g

4gsdt.
! Crotty .Love & kmp.Wilhelmina trädde in, lugn och 

vacker, slipande efter sig de tjoc
ka knastrande vecken af Mo hof- 
drakt af brokad, som hon ännu 
icke hunnit taga af sig.

Herman reste sig förtretad:
Hvnd förskaffar mig äran?..."

"Jag ville vara deo (örata," 
svarade hon, "aom lyckönskade 
er efter ceremonien.”

”Jag känner mig djapt rörd," 
sade Herman ech tilläde med eo 
vias ironi:

"Nu ar ni vål lycklig, — nl år 
drottning eller så godt som.”

"Lycklig, ja... men ecksåendig. 
Måtte Gud Matå er, Herman, och 
viaa er er plikt!"

"Hvilket vill sägs” inföll han 
lifirgt, ”att Jag enligt er åMkt icke 
ajälf eet, hvar deo irt".... Ja, 
ag vet på förhand, att al icke 

gillar mina planer, ech att nl 
för närvarande sliten mellan glid- 
len öfver att se den oinskrinktn 
makten i mina hinder och fasan 
för hvad jag kommer att göra 1 
därmed. Jag tackar er i alla fall 
för edra vänliga ord.”

"Ack," svarade boo, "jag vet 
väl, hur fullständigt gagnlösa da 
åro. I åratal ha vi ju lefvat vid 
hvarandras sida mera skilda åt, 
ån om det varit haf och berg emel-

i*

Real Estate 
Agentur.

skiissre parti och dränkt i blod het på aig ajälf gnf hans hållning
en uppresning af utsvultna böu- flist f"r ntI 86 nnnu mora af dctta’; och hela uppträdande en prägel 
der. Han g .! de för en stor ko som ingnl honom en *4dan • • | af tvång, af osäkerhet, då och då 

. His.orieekrifvar.reun.kul Han *ter8*g ,ig sialf långre 
fram på reea i Tyskland, som trå-

Farmland i illa delar af Nord västern till låga 
priser och låtta villkor

Stads Egendomar f denptörataföteekalag

på Hus och Tomter

plötsligt afbruteo af en nervös 
öfverdrifven beslutsamhet....

Om han icke sympatiserade 
med kronprinsessan, så var det 
icke därför, att han gift Mg med 
henne utau eget val. Denna af 
nationella och dynaatieka intres
sen ingångna förbindelse hade kun 
nat bli ett lyckligt äktenskap, — 
Wilhelmina var vaeker,intelligent 
dygdig, och det tycktes icke be 
höfvas nlgra större ansträngning
ar för att lära aig elaka henne. 
Och det var icke heller olikheten 
i deras åsikter, rörande kunglig
hetens allmänna plikter eller sär
skilda politiska frågor, som små 
ningom aflägsnat honom från hen
ne. Det var något inre och 
ohjälpliga re. Hvad aom missha
gade Herman, hvad aom pinade 
honom, var att bos sin gemål med 
alla hennes dygder och behag 
finna en orubblig belåtenhet 1 
känslan al ain börd och rang; det 
var ett saltghetatillstånd af lillba 

han spårade

nung
dade honom, några prisade honom
till och med - han hade ju be-!*®" åhörare af en föreläsning, 
gått alla sina brott, antingen för kura 1 mosofl vid Heidelbergs nnl-
att rädda sin krona oller betrygg, veraitet- Pro,eworn' en fram8ti 
rikeM enhet ende personlighet med europeiskt

rx _ rykte, som i sina föreläsningarDen var för olngt ett mäster / , ! , .dref sina satser till deras yttersta
konsekvenser och, berusad af 
metafysik, eldade upp sig till de 
djarfvaste oen mest absoluta de
struktiva och nikonstruktiva spe
kulationer, hade icke dess mindre 
i det verkliga lifvet blick för alla 
nyttiga tillfälligheter och var lika 
sniken efter hedersbetygelser, ord
nar och ämbeten, som genom
trängd al vördnad för maktena 
innehafvare och "tlmllg storhet"

"A,” tänkte Herman, "om jag Men Hernllln> *>„ Var fullt
*8* rla »kurk* eoergi för ärlig, hade genom deea spekula
nt vilja motsatsen af hvad hau tjra ,ankeöfliillgar blifvit helt
vtU®-1 ’ och hållet luttrad från hvad som

Detta porträtt af Mn grymme annu klm<je finnas kvar hos bo 
namne hade Herman placerat dår nQm af ofrivilUp,| medfödda eller
midt firr sina ögon aom ett ma genom uppfostran bibragta fördo-

to af aHt, hvad han svurit ^ Under det han i ain hjärna _
Mg att undvika, af allt hvad han förgjorde «.h OBgjortte värktoi. kahiUet hf*:nod- „ „
afsky»Me mete i värkte» - her- ^ alt betrakta i heoneeminate ordo.handhngart
•karhögmod, råhet, grymhet och ^ (rln den uciveraeUa och ab- ^ W , h" mM
dogmlro, ty den merdieke Her- ^ute synpunkten, lörrte han verk- 00,1 välvillig WUbelmlna an var

n 11 hade varit eo troende ko |igeo rilt iq„ j,g lrin *» i|li. mot * rin^ * ** "*
pung och niiisk b-skyddare af (al|igbat> mm litit honom födaa UkviU "™ ®‘t „
kyrkan, lika mycket af fromhet f6f ** toke blott i ritt verUgaet aJU, aom K*e var af
mm*t politik. Hur kunde väl ,u vara ^ „na kunglrgt biod; att bennea^religiö-.
han. den riste ättlingen af riik atan ånda j djupet af •"> lromhet ick* tonnådde
ten, aå till den grad aki(ja aig, te ^ varelw, afUådde han rig lur 
ke blett I böjelser och bildning. ueQ _ ukwm ^ kriUe» afltiä- 
utaa i hela rin Inre vsiVm, från ^ ^ lsjen R,mu människan".
rina våldsamma förfa*-r>----------Vistelsen i Paria fullbordade

Rana förflutna II9 trådde fram

LÅN Å BOMNOOn.BRAND PÖR5ÅKRINO
Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
Han tyckte rig I denna något 

konstlade tilli teförklaring spåra 
en dold hänsyftning, ett indirekt I 

uttryck af misstanke, och rynka
de ögonbrynen. Men hon märkte 
det, och med Mit återvunnen 
»jälJfbehårsknlng tilläde hon:

"Men hvad år det jag pratar!
JLn en gång, jag har endast kom-1 land, en mil öat om Clan Williams 
mit löt att agna er min hyllning ***«<», 126 aeree uppbrutet, re- 
som den första, den tiHglfhaste Hlen ken bli bräckt om U önskan.

'Tag dig till vara, konung, för 2 örunnar med godt
hvad du gör." Och på det att] vatten nära intill en fin sjö, 46 
nl bittre må minnas denna min »ere» färdigt för hvete. Hästar 
varning, har jag sagt dig till, att <**» kreatur kan gå i köpet om

så önskas. For pris tilbkrif eller

midt emot City Hallverk, den gamla taflan, fulländad : 
och förakönad af tiden. Mot 
bakgrunden, aoro blifvit alldeles 
•vart, framstod kraftigt ett gult 
hufvud, nastan uteslutande bestå
ende af nasa och käkar, med hår
da ögon och en besvarande skarp 
blick. Högra handen stack fram 
1 företa planet — en skräckinja
gande hand som grep om spiran, 
aom om den varit en påk.

i*

FARM urn
TILL SAUU

I MINNEDOSA-DISTRIKTET.

Alla slags; Ve* 
Koleorter 
lager bes

Hj»

240 arres af 1 klaaaigt hvete
Tefal. ?•».
Bostad M Dagmar far*

Liftåm frotr

M P. PETERSON

KOBOLDS
SLAQTERI.

___ skulle föra hit «r son.”
Hon hade åter hela rin föraA-|bMök 

me mlo, den altenburgaka urinen 
ef orubbligt majestet, och det var

len
Och då han protesterade med «e 

åtbörd, tilläde hon:
"A, brytningen her toke varit

O. BERNSON,
Box 65, Clan William P. 0. 

Intill ett ekand. aettlement.

Ni ksn »us Msertygsä, Ut W sUM4 te 
ds bOste; Usk, befars. (rseUsrter, 
tysk blod- ech falwr-tert.

Del V test ni

#v

detta, aom framkallade det tro- 14ag.
ofientlig. Jag (kulte Icke niaka, utledana leendet på hane 

läppar, under det bon sjålf gick 
och öppnade dörren.

Koboli å C*.Skandia Hotelkunna säga, h vilken dag ia
C ITT MÉAT MABKMT.träffade. Det har varit mindre yrt PATRICK STR.,

Csldcs efiot.8 block TtrtfT
Guvernanten, fru vop ächlie | är ratte platsen 

fae,eo gammal torr och värdigNT«h nmdero 
dam, sköt framför rig e. äten,||^^’ Mod«ata prim,. TMe- 

klent byggd gum

en brytning än ett riaga lösgöran
de. För öfrigt år jag er tacksam, 
för alt ei bevarat skenet Min 
gemål prieeea(hoo log sorgwt) be- 
ger sig fartfarandb aActeUt och på 

degar ia i mitt rum.... 
Icke ens dar irjeg något 

nanus kronprinsessan för ar, — 
jag Sr icke er hustru. ”

M. A. MEYKB. WHITEWQQPnågot häremot, ett
alltför Mort hufvudläroeetaer om jsmniikhet inför

Skand. Advokat ORtST MILLffbliGud för betroe aldrig
formler,

upprepade med låpperne, och att 
hon, fastan god och 

att mot sina med människor, aldrig, 
aldrig skulle betrakta 
bröder. Och att han hos rin to-

och sömnigt utseende.
boa CForts.jannat än

detta inro arbete. Herman lekte 
för honom t h»stv,e glimtar. Först ,. a mtnader , p.r>, j ett verk- 
bana kärlek si-'-n barndom, tidigt 
underkastad en sträng disciplin.
Hei to.de han eke aou åttaårig

•Hy.Kontor: Boom 33,JCANADA LIFE 
BVILDINQ, hörnet af Koin och 
Portage Ave.
OJ. Box 423.

beräkning
eller af en händelse, aa tt rig på 
poff alldelesinvid

JAMES SAEDEEi.
Pr spristar.

Ugt inkognito, då hen 
det för en furste var 
au fl en riktig eyn på tingen. Er

fötter,

t

m. HB■Hl
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5,053 icke
t liHl1 of WCDni# Ud <xii jfcyt»ogr*dieö <<2f tt KC^LiSfB itfl SP$y

Maia Suee* Wl»ttt{* • Del.»a ärt« 
ar god, uiu&rw i« «*a väi k***.] f 

Sknliöga förtrågningar pä edert, ^ 
eget eprak U^v-iraaper omgående., "<

/« ki
al%ha*de»M

sa M- •Ka ang Qrb snäll flicka for aU- 

Kewedy *.

ca
UsttAlarc

ssats:
adtlblWiklan och ifverste 
Peters, tvcnee tssdsmän. anställda 
rid U. S. awertrocnU lmpectiow'

kett.
BLUE. RIBBON BAKING POWDER A Vi efterträda#%■pi 060 m, skaU flnea att reijA. W B

Blsquite och caite» ;ta »»dra kvuraor kan tillreda
Om ni önskar Jet håvta"Itti P(SI^Winnipeg. måltal beg*1" siHié h~m
eder handland*

$ l u c K,J. Il
Spira kupongerna för ■ '■miutu.' 1

HotUt på Wiaeipeg börs *»*■- 
ceraäe Ull »ro? tö* •*#emenat 

-Fdra fårfiim* 4m#“ en svensk
- - * — - ----- högtid

—Hgsttlte* im minne el <k först* 
svenskarna* landstigning i Dela-

Excursion
*m - <

CANADA

HOOVER <& TOWNoch brödpriserna stiga i 
jämn takt med apan måls prisen. 
*Nu tå vi inte mer in sexton “lof- 
fe>" för en dollar för dom håller 
på och lufvas dirborta i Asien**, 
klagade en bekant, som birom da
gen tittade In på kontoret för att 
meddela de senaste sikra krigsun- 
derrÅttd serna.

y#3665aF3Sfc ÄS58fc jRS3Öfe 3Sfe* Jf$ Steel es nési leriit" h -ropu 
*et ut) k>ål:t

VI försöka g örn alla ariklar i var agir titt “te lande’1 
M hvar och en på sitt vis — hvilket vitis under ors »mgen —
■ och stoVgx>dtkOpstör.sr. i«’ng är det i dessa tbvg .r, hvilket Ni 

sjelf bör förvissa er otå \ i skåra ;vf it- nu ijtet mer af p. i 
•en oHvgifva derigjenom er en del af den lori .enst 
tiars tittföl le oas ensam*. Ifärmed f.iier *X lista ; -t godt - 
köp, som illustra» ioe p* detta;

tfi . b stycken MatsaJsakånliar ,1 riyldrne I I'- väl gjorda,
B picd träsniderioriiamenler oh yxa stor (acetts(>isgel, tvä I.. Jor *J 
” och stort skåp Stoi leken af öfyerslyeket ä 48x21 it), B

Vanligt pris..........a -$12 50 (io ltköp-pris.........<1)95 Jg
8 stycken Matsalsbord nf öyldne Kim, starka svarfvade ra 

ben. Kan förstoras IiII sex fot. ™
Vanligt pris........... .. $7.50. tiodtköpépris .. ..$5.50

7» stycken MaLsalstobu- med våckerl skurna pvh tvarf- 
vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket sla-k stol. 
Vanligt pris

12 stycken soffor med resårsi t!
bästa qvalite velur i vackra mönster. Detta Sr en'bra soffa 
som vanligen kostar $10.00. Godrköpspris $7.60

Och vi Tilja efterträd* ilem uti att tillmötesgå eder. 

Vi skoln gu 1 a allt Ti kunna för att behaga er på ett 

eller annat sätt.

is'6hrer j
SOO-BANAN " 1

llvarie tisdag i Mars, April och ; 
dv tre försU tisdagarnc i Maj må
nad. Alla skandinaver som voskj 
fria hontesiead får af t anadatege-l 
ringen 160 acresland. Vill ni köpa* 
land pä goda vilkor och i goda Kolo- ! 
frfer m. m . så vkall jäg med glädje 
gifva mina landsmän uppriktiga rid, ■ 
jag hur ingen yxa lut slipa

Slerff efter ' cirleuHfr. som gitter 
priser på biljett och frakt m. m. Kar-1 
tor och upplysningar öm landet med 
dessa sändas fritt. • Aktningsfullt - 

C. O. SWANSON,

315 Jackson Street,

ST. PAUL. MINN.

1werr
•adr musikalisk fiks» högtidlig 
källas I svenska luthenåui kyrkan 

torsdagen den IM Mara.
••t* och aV

m

%«hmh

Isndska" förmågor roodverk*. ALLTING FÖR MÄN.S271
%som ar>-

* 8tSkidåkart.' Observera annonsen *eéadatg. Tagjun »kirileOiaga

Kin & MATHESON,odra bekanta med.

® ' -Vr. >. X. Kbr«ia< hemvånus 
I dutet af denna vecka från Mn 

aena i Kör ena staterna.
8I

f t 6S0 MA IN STREET. Nordsidan.Sim 1 Invundrfngm. C. P. R- lmmi- 
• gration adepartement skall i vår 

öfverföra 1,000 engelska eettlare, 
hvilka akola placeras i Saakatcbe-

*M %ii 90 cent. Godtköpspris .65 cent

88rsr*Små grupper af invandrare an
lända nu nastan h varje dag.

En af regeringens agenter har 
i dagat b« alreet till Island, för att 
hiidrifva propaganda tor Canada.

Hncbovte,5 The. R. Steele Fumiture Co.
1 B 208 Main Street.

kommer mänga Industrier att an- j j Sill, Aptitsill, Sardiner, Modu urst, Bruna Bönor, röda Sagogryn,
läggas i en snar framlid. Kina lot Potatismjöl, Wiiffeljärn, Plättpaunor, Sågblad, Rakknifvar, Jagt-

Prima norsk fetsill j^.
. ; * . r N,_ barsdnekti, Ulc Oil m. ra.

delar af sta cn, 00-( r har nu anlårtdt direkt från Norge, som säljes til! moderata priser i, Anronng \kthovi<? _ , .. . ..... , . ÄI1 . .
-ty-c bl öppet lördagskvålttv | $åv„ „ti ,om minut. Norska ^skUullar , Jörrt och mindrc Urkar „ Ap °T ' ' * <“S"PP,> “ V' t“lband*hti,a ,cke

mellan 8 9, Bcsölf afven JOHN , tij| Wui-ast€ prjgcr dc nundre burkarnc som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att
ANDERSON. *cc!' Obs. Vi hafva ännu ett större lager af Hallgrens Prima Anchovis ! köParcn erhållcr st3rrc va!ula för s*na penningar om de större till 1$

I. W KEYWORTH. jy,, ,v pr bnrU cents stycket köpas. _

Våra [M-inciper åro att gifva full valuta till vara kunder och på Värt motto är och och konuner i fortsättningen förblifva:
samma gång gå v*ra kunder tillmötes. I_ Bästa möjliga pris till våra kunder.

Swedish Importing & Qrocery Co.
219 Logan A ve. Winnipeg Man.

1 LOUSE-BRIDGE
"The man from Sieden”,

i _ -Wmed Knut Erikson i ‘ titelrollen

I ät*—•
hotel V aldcmar Kreeman, i en ål haiva kår. BriV on

"ÄT ST något öfver 34 Ir. DÄ j J hågkomst sedan förgående 
ufjidue hade vistata här i öfver 10 upptrådandet 
år och var senast snstald som 

• eattbekhållare å Clarendon hotell.
Begrafniiigea «gde rum i söndags 

i e. m.fxdi ombcäi.rjdes af den Odd 
f Fello w loge, han tillhörde. Pastor 
^ A. O. Olson (örättade jordfästnin-

1

SKIDÅKARE! .

VILL XI SAU.it
Tecknar vördsamt

Den forut omnämnda taflingen i 
skidåkning sger rum söndags ef
termiddag kl. i. Samlingen skei 
å Louise Bridge hos Mr. A.Thom. 
Taylor Street. Till ull mänt delta 

gande uppmanas, 
inbjudes att åse tättingen. ■ Om 
ogynaim väderlek intraflar npp- 
skjutes densamma till annan dag.

Sk. Idrottsklubben 
“PÅ SKIDOR”

För kontant och utan lokal an- j 
sälja eder af-j !noosering kunna -vi 

fär, egendom eller ert. kompani
skap, hvarlielst än beläget. Insänd 
fullständiga uppgifter, pris, etc j 
under adress;

Gustafson & Co. 325 Logan A ve.«en.
Éfj /'venm lokomotiv

vid Louise Bridge i går förmiddag 
»ed en stor skräll. Ett par vag- 

** oar ligga "på taket” i diket bred-

sammanstött Telepbone 234.

Skandinaver. HIT ^><s)(s>-<s)^i&.is).®.®®.<&a»<p)(Q)®.<p)(9)<&xo)(q);ig
Red Deer, Alberta, Canada.

Allmänheten
CllAS. E. POWELL, 

ig W. Mohowk Str. 
•Buffalo. N. Y.

min Batik flnnns <1e BÄSTA

(5 v o c c v t c vmBarnsjukdomar grassera ute vid 
Louise bridge, så att östsidans 
Skola stängts för tillfället.

PolUBjimmartn. Ea atråtröfvarc 
Vid namn New man dömdes till 

“*två års llugelse för rån.

i torsdag» inhålvadee ett halft 
dussin danskar, misstänkta för eu 
del kanaljerier. De flesta blefvo 
frigifoa men K. Lindström och E. 
.Sorehaen kvarhålles i haktc. Den

RED Ht BUTIKENalltid p.i lager till möjliga*! lngala priser.
Mina Skandinaviska Importcmdc varor äro ivlltid af bästa 

slag och tagna fiån redbara firmor.
Kunder kunna hos mig vara förvi< ade om redbar behandling. 
Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. liedes om lands-1

N.O. OldenburgsSkandinavisk
SKRÄDDERI AFFÄR Hufvudkvarter for nya settlare 

och en Idealbutik for en hvar 
men specielt for nya settlare

Stort lager äf ivger. Utför ett männens benägna bistånd. 
välgjorJt arbele. Reparationer ut$ al P NELSON.

Telefon 1783. 412 JARVIS STR.före*.
ALTAWETASKIWIN ROSTILL CO.När ni köper, hvariör icke köpa tlet bästa?

förre erkände sig skyldig till in
brott illddows butik ä Main Street.

afhålles nästkommande lördag af
ton å 0DOEEL1/IW HALL, hör
net af Prim-ess A HeDermot. f>0 
ets intrade lör herrar. Dnmer fritt.

MERA
lImmir
UR
TUNNANt

9
Ingeniör Albert Brikton har i da- 

garne fullbordat ritniugurne till 
ett större tegelhus, som handlan
den P. Nelso» ämnar uppföra å 
»iu tomt vid Dufferin Street. Det 
innehåller två butiker samt bo- 
stadalugcuheter.

it« t«ni framydngs/iult i affärer 
är Icke att såljafina varor till hög
sta pri, utan att kunoa så anordna 
det, att omkostnaderna för

O
* SKANDINAVER SE HIT!-Sveneh Hcatcv. QROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor. 

-----------------------MJÖLKNKPABATOBEB———

Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m.

Snus, Tobak ocd Cigarrer alltid på lager. 
tiODA PÄLSVAROR till lägsta priser alltid hos

Lördagen den 27 Januari kom
mer SV. DR. KLUBBEN under 
auspicier nf D. G. W. å

Orange Hall
j 18 Prloccss str. att gifva sin andra 
föreställning hvarvld den skrattre
tande ”Drillens Operett”, lustspel 
med sång i en akt, uppföres
Vilhelm Petterson..................... ;.
Karolina, hans fru..........................

BENA

kirmua j-rAj k Hl R
BLANDADE

i

A. JT NYBERG
BURNT LAKE, ALT

A fveneå tomter i den nya staden Stockholm har jag fttr ealn.
Bcdes om landsmännens benägna bistånd.

Tillverkad! af: Q. F. STEPHENS & CO., I.lmitcd, Winnipeg, Man.
varor-

Iförsäljning nedbringas till låg- 
ÄÖjliga. Al detta enkla skål

rus usta

The Ogllvie Flour Milis Co., Lidåro aktier 1 The Farmers Co opera- 
Uvc llaxveating Go. -w» af de bästa Drillen 
penningplaceringar på marknaden 
■ dag. Genom bolagets cooperativa 
plä» år dess omkostnader nedbrin- 
61* *4 lågt »om möjligt, i ty det En lårpojke 

• *f utbetalar kommission å sina Efteråt vidtager dans. Biljett 
försäljningar. Få bolag gifva så pris 50 cents. Obs. Orange Hall. 
goda utdelningar, som Carmred- Nista föreställning den 12 Mars. 

. jrkapbolag. Lis vidare vå* 
på annat a^ålle 1 dagens nummer, A
klipp ur applikalionsblankcttcn o. A ■ 6 ——

• fcsånd den till bolagets kontor, I I 8FB
48 “Canada Iäfe” Winnipeg, Man. I

BEGAR OGILVIE S
“ROYAL HOUSEHOLD”Kulander 

Walberg . 
Lotta .

..

! Svensk Handel I
pv
M FÖRLÖPNINGS- Wk 

I RINGAR ÄF

Ett utmärkt MJÖL för
■

Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETASKIWIN, 
Alts., inbjudas härmed att besöka vår butik för att undersöka 
vårt stora lager nf alla slags järn- och bleckvaror. Skjutvapen 
och patroner. Koluplslar och Viirmcugnar för både ved och kol. 
Uioccrier, Mjöl- och Diversehandel, Svenskt Snus, Svenska Rak- 
knitvar samt ett fullt urval af Möbler, MAIarefStger, Oljor af • 
olika »lag. Vi garantera alla våra varor och priserna å de 
samma äro så låga som det är möjligt lör goda varor 

Kom In och besök osa.

BROD & SMA.BRÖDt.
I

annons
Säljes af alla minuihandlarc endast i OrigioaJpaket.

Se hit! V-V

Byggnads-
lotter

i Vt imtchäK-a dét största och mest 
väläortérade lager ai ringar i Win
nipeg V» tillverka väta egna ju- xagsvagnar med mtlbler och äro i 
velarbeteu och wet.i att det-är en ' tiWaiie att tillhandahålla Billiga och

Bättre flÖBLER till de lägsta pri
ser. Se här några al våra priser; 

SfDEBÖåSD från ilQ.OÖ till högra 
priser.

PETERSON * ANDERSON.
WETASKIWIN, ALTA.RölAIs Vi hafva just emot tagit Uc jarn-som veta tig hafva bagage eller an 

dra saker kvarliggande å 5>CAND! 
NAVIAN HOTEL ombedja- att af- 
hämta desamma i oom en månads 
utgång vid risk att eljest vara dem 
förlustiga.

Winnipeg den 24 Februari 1904.

vftlbeliigna i den ,populära 
fötstaden

LOUISE BlilDGE
till priser från 126.00 till 
250.00. Mitgasinslotier in- 
vilC.P. R -spåret. Goda 
bctnlnuigsvilkoj-.

Tre goda liotömrbhtrs till salu. 
Billiga vilkor.

J. ERIKSON,
lw Ta v Lou Stkket 

LoViRE VlUDOL.

solid qvalite i tillverkningen. Kin 
g tr kuona orilräs pr po-i genom att 
skrift'4 efter vår illustrerade kata
log med åtföljande ringmåttbaod. JÄKNsÅXti AB med fjädcratälloiug s.co

B\TlA och KÖMOD
t dtMAKfWHBLKa eitr* ffns »20. JO 

; soFfOH, klädda mst Veloar 
do.

7
.5 / ALLAN LINIEN.fl? KONGL.'. POSTANGFAKTYGBN:

Ilavariau *lut». propel. 10,376 ton» T un i nian
l:o 9,000 “ iCortnlhtan

$12.00Order expedieras med största nog- 
granhc!

10,576 " 
6,500 ton» 
6,000 
5,600

lonlan
Vtvtorlan u.b>ggn. 3pr. i2/x>. “ pretorian 
Vlrginian u.hyggn. 3 pr. 12,000 ** Kari*ia 11

OLoE SIMON$ON.
718 Main Street.G m,(*o

iZX
r« VIGSEL- B 
m RINGAR -S

1 \ZJ

S0AP Vårktyg. Granitgods och Spislar 
samt järnvaro såljes hos oss billi- 

I gare ån annorstädes i staden.

Specicla bekvämligheter för tredje klassens 
passagerare.

Hytter lör 4 «h 6. Elektrisk belysning. God och väl
lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och ma tkärl, bvilka rengöras af bolagets up
passare, tillhandahålla» fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk 
talande agent möter hvarje till Amerika ankommande 
ångfartyg, meddelande behöfliga rid och upplysningar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Linlena agent 

U. * A. Alla N, Montreal, ELLIS St G HÖGAN, Calgary, Alla. 
W P. F. CU MM INOS, C- P. B Winnipeg, Man. eller någon 
annan, af bolagets många agenter,

OB - ALLA C. P. K AGKNTEtt 1 VKKTRA DELEN AF 
CaNADA UTFÄRDA BILLJETTER FOR ALLAN LINIEN

C. T. ALLBUTT4^

ARTIST ORH PHOTOSRAF.

LEONS.hur tfwrtegit
Bell Photo Studio

207 PACIFIC AVF.NUE.
Bi »kan 6aaa att i dnaa *dmta, .Ura

fås de faåtta

Hérdt och mjukt 
- -Vatten.

■aln Btrrel »05-807

•*ap ro data' !
Skandinaviska sjukhfilprförentn gen

O. R. Dingwall, Ltd. möter amdra otMdagenhvnriemånad

kl. 8 e m. i Clemeots Bl., Maln Sl 
- 584 Main str. gguk-call 28, 24.

it sa hat i*
MarriageKAr jag aa vant Oroad med denna

StoSe aedan 1884. kar jag n»jct att tacka
License

• v 1
•* m Wki CRoi* co JCFELEBABB & GVLWMEI) 

424 Main str.
OBS. Skylt och klocka.
Två butiker.

hosj
26 cl*, st.

WINNIPEG. ... MAN. J. E. Forslund.C. Scå roder, finans sekr. 
171 Prttcha d st.

Bell Bljoto Studio
SB7 PACIFIC AXTOiCK (NenMdaa),

m
..... .........-

I pm ■ ; . , ■H■i

■

/

Sspatte
r ‘

lin kund har sagt; "Jag 
liar varit i bageriatiär i 
öfycr flfya år och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men"OGIL- 
V1 KS" öfverträffar dem 
alla i kvanttiek af bröd 
bal It frän ch tunna 
mjöl Och når cn mjöl- 
sort är öfveriägset på 
detta sätt, yet jag att det 
Ar “A tip-top flour”.
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